

ZTS-KABEL, s. r. o.
Dubnica nad Váhom

DODATOK SPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA
K VÝROČNEJ SPRÁVE

DODATOK SPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

Spoločníkovi a konateľom spoločnosti

ZTS-KABEL, s. r. o.
Spoločnosť s ručením obmedzeným so základným imanom
vo výške 5.235.644 EUR
Sídlo spoločnosti: Areál ZTS 924, Dubnica nad Váhom 018 41
IČO: 36 299 626

k výročnej správe

v zmysle § 27 odsek 6 zákona č. 423/2015 Z.z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“)

I. Overili sme účtovnú závierku spoločnosti ZTS-KABEL, s. r. o. (ďalej aj „Spoločnosť“) k 31. decembru 2016, ku ktorej sme dňa 4. apríla 2017 vydali správu nezávislého audítora z auditu účtovnej závierky v nasledujúcom znení:

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit priloženej účtovnej závierky spoločnosti ZTS-KABEL, s. r. o. (ďalej len „Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu zostavenú k 31. decembru 2016, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód a ďalšie vysvetľujúce informácie, s vykázanou bilančnou sumou vo výške

14.491.449 EUR a výsledkom hospodárenia vo výške 285.781 EUR.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie spoločnosti

ZTS-KABEL, s. r. o.
Dubnica nad Váhom
k 31. decembru 2016

a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných auditorských štandardov (International Standards on Auditing - ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že auditorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných auditorských štandardov vždy odhalí významné nesprávosti, ak také existujú. Nesprávosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivo alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných auditorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachováваме profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme auditorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame auditorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.*
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť auditorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.*
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.*
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných auditorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor.*

Naše závery vychádzajú z auditorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.

- *Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.*

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Naš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a zváženie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Výročnú správu sme ku dňu vydania správy audítora z auditu účtovnej závierky nemali k dispozícii.

Keď získame výročnú správu, zvážime, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve, a na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, vyjadríme názor, či:

- *informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok končiaci sa k 31. decembru 2016 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,*
- *výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.*

Okrem toho uvedieme, či sme zistili významné nesprávosti vo výročnej správe na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky.

II. Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe – dodatok správy nezávislého audítora

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Naš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- *informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok končiaci sa k 31. decembru 2016 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,*
- *výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.*

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú sme dostali po dátume vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

V Bratislave, dňa 11.07.2017

IB Grant Thornton Audit, s.r.o.

Audítorská spoločnosť

Licencia SKAu č. 28

Križkova 9, 811 04 Bratislava

Dr. Wilfried Seles
konateľ



Ing. Ladislav Kmenta
Audítor, licencia UDVA č. 1129



ZTS-KABEL, s.r.o.
Dubnica nad Váhom

Výročná správa
2016



Obsah

1. Základné údaje o spoločnosti

2. Zhodnotenie roku 2016

- a. Ciele spoločnosti pre rok 2016**
- b. Výsledky spoločnosti v roku 2016**
- c. Zmeny v spoločnosti**
- d. Plnenie povinnosti voči štátu a iným organizáciám**
- e. Politika zamestnanosti spoločnosti**
- f. Integrovaný manažérsky systém riadenia kvality, environmentu a BOZP**
- g. Očakávania na rok 2017**
- h. Pobilančné udalosti**

3. Prílohy:

- a. Správa audítora**
- b. Súvaha za rok 2016**
- c. Výkaz ziskov a strát za rok 2016**
- d. Poznámky**

Základné údaje o spoločnosti

Obchodné meno:	ZTS-KABEL, s.r.o.
IČO:	36 299 626
Sídlo:	Areál ZTS 924 018 41 Dubnica nad Váhom
Právna forma:	spoločnosť s ručením obmedzeným
Kontakt:	tel: +421 – 42 – 44 85 401 fax: +421 – 42 – 44 85 428 www.ztskabel.sk
Predmet činnosti:	ZTS-KABEL, s.r.o. sa zaoberá výrobou a predajom elektrických káblov a vodičov. Špecializuje sa najmä na výrobu káblov používaných v ropnom priemysle.
Spoločníci:	Borets International Limited (100%) Agias Fylaxeos 238 Limassol 3083 Cyperská republika
Štatutárny orgán:	Ondrej Markovič (konateľ) Natalia Bryantseva (konateľ) Obren Lekic (konateľ)
Členstvo v organizáciách:	Slovenská obchodná a priemyselná komora

Spoločnosť nemá zriadenú organizačnú jednotku v zahraničí a v účtovnom období r. 2016 nenadobudla vlastné obchodné podiely, ako ani akcie, či obchodné podiely materskej účtovnej jednotky.

Firma ZTS-KABEL, s.r.o. je stabilná firma, renomovaná svojim výkonom v oblasti elektrotechnického priemyslu. ZTS-KABEL, s.r.o. bola odkúpená zahraničnou firmou a stala sa súčasťou skupiny Borets Company v roku 2008. Od svojho založenia ZTS-KABEL, s.r.o. pokračuje v produkcii káblov navrhovaných pre ponorné ropné čerpace systémy. Vzhľadom na technické parametre a miesto použitia, tieto káble pre ESP systémy patria medzi najkomplikovanejšie produkty v káblovom priemysle. Od roku 2015 spoločnosť rozšírila svoju činnosť o výrobu polotovarov technológiou práškovej metalurgie.

ZTS-KABEL, s.r.o. zamestnáva 97 zamestnancov, jej ročná výrobná kapacita je 3000 km ESP káblov a jej výrobné a administratívne priestory sa rozprestierajú na ploche 15,000 m².

Zhodnotenie roku 2016

a. Ciele spoločnosti pre rok 2016

Pre rok 2016 boli ako priority spoločnosti stanovené najmä upevnenie si pozícií na súčasných trhoch a takisto hľadanie nových trhových príležitostí v rámci skupiny aj mimo nej.

Uspokojovať čo najlepšie všetky potreby a prania zákazníkov a budovať tak dobré meno firmy dosiahnuté hlavne vysokou kvalitou výrobkov.

Nosná časť výrobného programu naďalej spočívala vo výrobe káblov určených pre ropný priemysel. Spoločnosť v roku 2016 pokračovala v predaji káblov najmä na trhoch svojich stabilných odberateľov.

V roku 2016 sme plánovali investície do obnovy a modernizácie strojných zariadení a nakúpili sme merač priemeru, sušič, technicky sme zhodnotili izolačnú linku.

b. Výsledky spoločnosti v roku 2016/ v tis. EUR/

	2012	2013	2014	2015	2016
Objem výroby	22 705	20 913	19 735	19 941	11 881
Výrobná spotreba	18 992	18 627	16 516	14 082	9 066
Hospodársky výsledok	980	-1 587	380	2 031	286

V dôsledku nepriaznivej situácie s ropou na svetovom trhu poklesla výroba ropných káblov v prvom štvrtroku, čo sa prejavilo v tržbách a v konečnom dôsledku v znížení prevádzkového výsledku hospodárenia. Za I.Q.2016 sme dosiahli stratu -43 023 EUR z prevádzky. Za hospodársku činnosť sme dosiahli finančný výsledok v hodnote -311 037 EUR. Celkovo spoločnosť za I.Q. 2016 dosiahla stratu -354 060 EUR.

Aj v druhom štvrtroku 2016 pokračoval nepriaznivý stav pre ropné spoločnosti - pokles ceny ropy, čo spôsobilo prevýšenie jej ponuky nad dobytím a pokračujúci nárast zásob ropy a stopnutie jej ťažby. Aj naša spoločnosť bola prinútená znížiť výrobu a zároveň poklesli tržby, čo spôsobilo výraznejšie zníženie prevádzkového výsledku hospodárenia na -136 063 EUR. Kladným finančným výsledkom v hodnote 104 945 EUR sa v II.Q strata spoločnosti ponížila na úroveň -31 118 EUR.

Za I. polrok 2016 dosiahla spoločnosť stratu -385 178 EUR

V treťom štvrtroku 2016 ceny ropy mierne vzrástli a stabilizovali sa. Dôvodom stabilizácie bolo oslabenie dolára. Začala sa rozbiehať výroba káblov a ich predaj. Prevádzkový výsledok sa zvýšil na 384 221 EUR. Finančný výsledok sme dosiahli vo výške -53 639 EUR. Celkový výsledok hospodárenia za III.Q 2016 bol vo výške 330 582 EUR, čo bol pozitívny výsledok oproti I. polroku 2016.

Za trištvrte roka 2016 dosiahla strata spoločnosti úroveň -54 596 EUR, čo znamená zníženie straty oproti polroku 2016.

Vo štvrtom štvrtroku pokračoval priaznivý trend výroby a predaja káblov. Dosiahli sme prevádzkový výsledok 368 622 EUR. Finančný výsledok bol pozitívny a to v hodnote 58 370 EUR. Celkový výsledok hospodárenia za 4Q 2016 bol vo výške 340 376 EUR.

Napriek negatívnemu vývoju začiatkom roka 2016, ktorým si naša spoločnosť prešla, sme za celý rok 2016 dosiahli zisk v hodnote 285 781 EUR.

Bilančné ukazovatele	2016	2015	2014
Stupeň samofinancovania (vlastný /celkový kapitál)	81%	71%	70%
Celková zadlženosť	19%	29%	30%
I. stupeň krytia stálych aktív (vlastný kapitál /neobežné aktíva)	254%	242%	203%

Ukazovatele likvidity /Liquidity & working capital	2016	2015	2014
Okamžitá likvidita /Cash ratio	0,008	0,005	0,0196
Bežná likvidita /Acid test	3,324	1,85	1,2
Celková likvidita /Current ratio	3,994	2,53	2,28

Ukazovatele aktivity	2016	2015	2014
Doba inkasa pohľadávok /Days in receivables	214	144	81
Doba obratu zásob (nákup)/Inventory days (through purchases)	68	88	105
Doba obratu zásob (tržby)/Inventory days (through sales)	50	58	91
Doba úhrady záväzkov /Days in payables	11	7	12

Za rok 2016 bol vykázaný zisk vo výške 285 781 Eur, ktorý bol na základe prerokovania valného zhromaždenia použitý na povinnú tvorbu do rezervného fondu vo výške 14 289 Eur, doplnenie sociálneho fondu vo výške 17 287 a zvyšok bol preúčtovaný na účet nerozdeleného zisku minulých rokov v hodnote 254 205 Eur.

V roku 2016 sa spoločnosť v rámci výskumu a vývoja venovala zabezpečeniu sekundárnych zdrojov materiálov pre výrobu, zvýšeniu parametrov teplotnej, mechanickej a chemickej odolnosti

materiálov použitých v kábloch. V rámci rozšírenia výrobného programu boli vykonané skúšky výroby kruhových káblov s prídavnou kapilárkou.

Finančné zdroje na tieto skúšky a výskum a vývoj boli vykryté v rámci prevádzkových nákladov spoločnosti.

c. Zmeny v spoločnosti

V priebehu roka 2016 sa neudiali zmeny v riadiacich štruktúrach spoločnosti.

d. Plnenie povinností voči štátu a iným organizáciám

Spoločnosť si plní všetky svoje záväzky voči štátu i iným organizáciám vždy presne a včas. Spoločnosť pristupuje zodpovedne k úhradám miezd zamestnancov a odvodom inštitúciám sociálneho, zdravotného a dôchodkového zabezpečenia ako aj úhrade všetkých druhov daní, ktoré sa spoločnosti týkajú. Splnenie záväzkov voči dodávateľom je hlavnou podmienkou stabilne fungujúcich dodávateľsko - odberateľských vzťahov. Spoločnosť má zabezpečené krytie rizík poškodenia majetku na základe poistných zmlúv uzavretých s renomovanými poisťovňami spoločnosťami.

e. Politika zamestnanosti spoločnosti

Zástupcovia spoločnosti si uvedomujú, že ľudia sú zdrojom konkurenčnej výhody podniku a majú priamy vplyv na produktivitu práce, a preto podnik disponuje kvalifikovanými a motivovanými pracovníkmi, ktorým spoločnosť umožňuje pracovať v neustále sa zlepšujúcich a modernizujúcich sa pracovných podmienkach. Spoločnosť vedie kontinuálny dialóg so zástupcami zamestnancov reprezentovaných ZO OZ KOVO, s ktorou bola uzavretá Kolektívna zmluva platná pre roky 2015-2017.

f. Integrovaný manažérsky systém riadenia kvality, environmentu a BOZP

Spoločnosť ZTS-KABEL, s.r.o. má dlhodobý zavedený integrovaný manažérsky systém. Je certifikovaná spoločnosťou DEKRA CZ a.s.

V roku 2016 spoločnosť úspešne prešla kontrolnými auditmi systému manažérstva kvality ISO 9001:2008, systému environmentálneho manažérstva ISO 14001:2004 a manažérstva bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci ISO 18001:2007.



Kvôli ochrane životného prostredia a znižovania spotreby prírodných zdrojov máme v spoločnosti zavedené rôzne ukazovatele výkonnosti, ktoré sledujeme a na ročnej báze vyhodnocujeme.

V rámci bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci boli vykonané 4 preventívne protipožiarne prehliadky objektov, cvičný požiarny poplach ohlásený z ohlasovne požiarov a evakuácia osôb.

V roku 2016 nebol zaznamenaný žiadny registrovaný úraz.

Celková výkonnosť integrovaného manažérskeho systému je pravidelne preskúmaná v rámci každoročného preskúmania manažmentom.

g. Očakávania na rok 2017

Spoločnosť pre rok 2017 plánuje investovať do viacerých projektov. V rámci projektov hlavná investícia bude zameraná na obnovu a modernizáciu budovy a budú tiež pokračovať investície do strojných zariadení.

h. Pobíľančné udalosti

Nenastali žiadne takého udalosti.

Ondrej Markovič, MBA

generálny riaditeľ

ZTS-KABEL, s. r. o.
Dubnica nad Váhom

S P R Á V A

O AUDITE
ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY
K 31. DECEMBRU 2016

OBSAH

- **Správa nezávislého audítora**
- **Účtovná závierka k 31. 12. 2016**



Grant Thornton

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

Spoločníkovi a konateľom spoločnosti

ZTS-KABEL, s. r. o.

**Spoločnosť s ručením obmedzeným so základným imaním
vo výške 5.235.644 EUR**

**Sídlo spoločnosti: Areál ZTS 924, Dubnica nad Váhom 018 41
IČO: 36 299 626**

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit priloženej účtovnej závierky spoločnosti ZTS-KABEL, s. r. o. (ďalej len „Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu zostavenú k 31. decembru 2016, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód a ďalšie vysvetľujúce informácie, s vykázanou bilančnou sumou vo výške 14.491.449 EUR a výsledkom hospodárenia vo výške 285.781 EUR.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie spoločnosti

ZTS-KABEL, s. r. o.
Dubnica nad Váhom
k 31. decembru 2016

a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing - ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.



IB.Group
operates in Central
and Eastern Europe



Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachováваме profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.





Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a zváženie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Výročnú správu sme ku dňu vydania správy audítora z auditu účtovnej závierky nemali k dispozícii.

Keď získame výročnú správu, zvážime, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve, a na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, vyjadríme názor, či:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok končiaci sa k 31. decembru 2016 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho uvedieme, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky.

V Bratislave, dňa 4. apríla 2017

IB Grant Thornton Audit, s.r.o.

Audítorská spoločnosť

Licencia SKAu č. 28

Križkova 9, 811 04 Bratislava

Dr. Wilfried Sexles
konateľ



Ing. Ladislav Kment
Auditor licencia UDVA č. 1129

Úč POD

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnóm účtovníctve



zostavená k 31.12.2016

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píše zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ä B Č D É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo 2020114305	Účtovná závierka X riadna	Účtovná jednotka malá	Mesiac Rok od 01 2016
IČO 36299626	mimoriadna	X veľká	Za obdobie do 12 2016
SK NACE 27.32.0	priebežná	(vyznačf sa x)	Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 01 2015 do 12 2015

Priložené súčasťou účtovnej závierky

X Súvaha (Úč POD 1-01)
(v celých eurách)X Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)
(v celých eurách)X Poznámky (Úč POD 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

ZTS-KABEL, s.r.o.

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

AREÁL ZTS

Číslo

924

PSČ

Obec

01841 DUBNICA NAD VÁHOM

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

Telefónne číslo

424485406

Faxové číslo

E-mailová adresa

POPOVICOVA_B@ZTS.BORETS.COM

Zostavená dňa:

22.02.2017

Schválená dňa:

. . 20

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky
alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo
podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	2	3	4
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto	
	SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74	01	2 2 2 0 9 1 0 8	1 4 4 9 1 4 4 9		
			7 7 1 7 6 5 9		1 7 4 5 5 7 6 9	
A.	Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21	02	1 2 2 9 0 0 7 6	4 6 3 5 2 0 1		
			7 6 5 4 8 7 5		5 1 3 6 5 4 9	
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03	5 6 8 6 6 8			
			5 6 8 6 6 8			
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04				
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05	4 3 7 1			
			4 3 7 1			
3.	Oceniteľné práva (014) - /074, 091A/	06	5 6 4 2 9 7			
			5 6 4 2 9 7			
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07				
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08				
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/	09				
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10				
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11	1 1 7 2 1 4 0 8	4 6 3 5 2 0 1		
			7 0 8 6 2 0 7		5 1 3 6 5 4 9	
A.II.1.	Pozemky (031) - /092A/	12	5 3 9 6 6	5 3 9 6 6		
					5 3 9 6 6	
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	13	1 4 5 5 1 5 0	8 0 3 6 3 6		
			6 5 1 5 1 4		8 7 3 7 2 2	
3.	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí (022) - /082, 092A/	14	1 0 1 5 6 1 8 3	3 7 2 1 4 9 0		
			6 4 3 4 6 9 3		4 2 0 1 3 1 8	



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15			
5.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 092A/	16			
6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	17			
7.	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/	18	8 8 3 8	8 8 3 8	5 2 6 3
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/	19	4 7 2 7 1	4 7 2 7 1	2 2 8 0
9.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20			
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21			
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/	22			
2.	Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (062A) - /096A/	23			
3.	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - /096A/	24			
4.	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	25			
5.	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	26			
6.	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27			
7.	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 069A, 06XA) - /096A/	28			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
8.	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/	29			
9.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30			
10.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/	31			
11.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32			
B.	Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71	33	9 9 0 8 7 7 1	9 8 4 5 9 8 7	
			6 2 7 8 4		1 2 3 0 7 0 2 0
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34	1 7 1 4 0 8 6	1 6 5 1 3 0 2	
			6 2 7 8 4		3 3 1 6 8 5 7
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35	9 4 1 8 0 3	9 0 1 4 7 8	
			4 0 3 2 5		1 9 4 7 5 4 7
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36	7 0 9 2 7 6	7 0 9 2 7 6	
					5 5 5 8 1 5
3.	Výrobky (123) - /194/	37	6 3 0 0 7	4 0 5 4 8	
			2 2 4 5 9		7 0 9 2 4 9
4.	Zvieratá (124) - /195/	38			
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	39			
6.	Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) - /391A/	40			1 0 4 2 4 6
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41			
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
				Netto	Netto
				Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	3
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielevej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44			
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45			
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	46			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielevej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49			
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50			
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	51			
8.	Odložená daňová pohľadávka (481A)	52			
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53	8 1 7 6 0 5 4	8 1 7 6 0 5 4	8 9 6 6 4 1 2
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54	7 0 6 7 0 6 0	7 0 6 7 0 6 0	8 2 5 2 2 9 3
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55	7 0 1 7 5 5 0	7 0 1 7 5 5 0	8 1 7 3 8 2 9
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielevej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56			

DIČ 2 0 2 0 1 1 4 3 0 5

IČO 3 6 2 9 9 6 2 6



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57	4 9 5 1 0	4 9 5 1 0	7 8 4 6 4
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	58			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohla- dávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	61			
6.	Sociálne poistenie (336A) - /391A/	62			
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	63	1 1 0 8 9 8 6	1 1 0 8 9 8 6	7 1 4 1 1 7
8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	64			
9.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65	8	8	2
B.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)	66			
B.IV.1.	Krátkodobý finančný majetok v prepoje- ných účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67			
2.	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobé- ho finančného majetku v prepojených účtov- ných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68			
3.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podieľy (252)	69			
4.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /291A/	70			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	2	3	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto	
B.V.	Finančné účty r. 72 + r. 73	71	1 8 6 3 1	1 8 6 3 1		
					2 3 7 5 1	
B.V.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	72	6 4 6	6 4 6		
					6 2 8 6	
2.	Účty v bankách (221A, 22X, +/- 261)	73	1 7 9 8 5	1 7 9 8 5		
					1 7 4 6 5	
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74	1 0 2 6 1	1 0 2 6 1		
					1 2 2 0 0	
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75				
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76	1 0 2 6 1	1 0 2 6 1		
					1 2 2 0 0	
3.	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	77				
4.	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	78				

Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
	SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r. 141	79	1 4 4 9 1 4 4 9	1 7 4 5 5 7 6 9
A.	Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100	80	1 1 7 9 6 2 1 9	1 2 4 4 2 6 2 4
A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81	5 2 3 5 6 4 4	5 2 3 5 6 4 4
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82	5 2 3 5 6 4 4	5 2 3 5 6 4 4
2.	Zmena základného imania +/- 419	83		
3.	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (/-353)	84		
A.II.	Emisné ážlo (412)	85		
A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86	1 2 9 6 5 0 9	1 2 9 6 5 0 9
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	3 6 9 2 8 0	2 6 7 7 5 4
A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	3 6 9 2 8 0	2 6 7 7 5 4
2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podieľy (417A, 421A)	89		



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90		
A.V.1.	Štatutárne fondy (423, 42X)	91		
2.	Ostatné fondy (427, 42X)	92		
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93		
A.VI.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94		
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účasí (+/- 415)	95		
3.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení (+/- 416)	96		
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97	4 6 0 9 0 0 5	3 6 1 2 2 0 2
A.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98	4 6 0 9 0 0 5	3 6 1 2 2 0 2
2.	Neuhradená strata minulých rokov (-/429)	99		
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdo- bie po zdanení (+/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	2 8 5 7 8 1	2 0 3 0 5 1 5
B.	Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140	101	2 6 9 5 1 8 3	5 0 1 3 1 4 5
B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	1 9 8 9 2 8	1 1 2 7 3 2
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103		
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podiele- vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106		
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	107		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielevej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109		
5.	Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110		
6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	111		
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112		
8.	Vydané dlhopisy (473A/-/255A)	113		
9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	114	1 1 9 4 5	9 4 8 5
10.	Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115		
11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116		
12.	Odložený daňový záväzok (481A)	117	1 8 6 9 8 3	1 0 3 2 4 7



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118	3 0 7 8 8	4 2 4 5 1
B.II.1.	Zákonné rezervy (451A)	119		
2.	Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120	3 0 7 8 8	4 2 4 5 1
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121		
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	4 3 5 1 3 4	1 0 0 1 0 7 8
B.IV.1.	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	2 7 8 0 5 1	2 6 8 7 2 5
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	2 7 8 0 5 1	2 6 8 7 2 5
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	127		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129		
5.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130		
6.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	7 4 3 6 6	8 5 4 0 0
7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	6 1 9 0 9	6 7 5 7 2
8.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	1 5 7 9 0	5 7 1 3 5 2
9.	Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134		
10.	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135	5 0 1 8	8 0 2 9
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	1 7 0 7 0 5	7 3 8 9 9 1
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137	4 8 9 7 7	2 2 8 5 0
2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138	1 2 1 7 2 8	7 1 6 1 4 1
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139	1 8 5 9 6 2 8	3 1 1 7 8 9 3
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, /-/255A)	140		
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141	4 7	
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142		
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143	4 7	
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144		
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145		



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01	1 2 3 1 7 3 0 5	2 1 2 4 7 8 1 5
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02	1 1 8 8 1 2 2 8	1 9 9 4 0 7 7 0
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03		
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04	1 2 0 5 5 9 8 5	2 0 9 2 6 1 4 7
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05		4 5 0
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61)	06	- 4 3 6 0 7 7	- 1 3 5 6 1 7 8
V.	Aktívia (účtová skupina 62)	07		4 9 1 3 3
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	08	1 1 3 8	4 4 0 5 4
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09	2 6 0 1 8 2	2 7 7 1 6 4
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26	10	1 1 3 0 7 4 6 9	1 7 0 9 3 3 7 5
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	11		
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)	12	8 8 3 1 4 0 8	1 3 7 5 0 4 1 0
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13	2 6 0 0	- 5 2 6 9
D.	Služby (účtová skupina 51)	14	2 3 2 4 8 9	3 3 6 7 6 9
E.	Osobné náklady (r. 16 až r. 19)	15	2 0 2 6 4 5 9	2 2 4 7 3 4 7
E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16	1 4 0 5 6 8 5	1 5 3 8 7 7 8
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17		
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18	5 3 0 7 6 5	5 7 7 6 9 1
4.	Sociálne náklady (527, 528)	19	9 0 0 0 9	1 3 0 8 7 8
F.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	20	6 5 3 6 3	4 2 3 3 2
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21	6 1 0 4 6 0	4 9 2 5 2 2
G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22	6 1 0 4 6 0	4 9 2 5 2 2
2.	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	23		
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24	5 8 4 0	4 2 4 1 8
I.	Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)	25		
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26	- 4 6 7 1 5 0	1 8 6 8 4 6
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27	5 7 3 7 5 9	2 8 4 7 3 9 5



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2
*	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28	2 5 5 3 4 1 1	5 5 3 7 6 4 2
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44	29	1 0 7 3 2 4	5 1 5 1 0 1
VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	30		
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31		
IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)	32		
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)	33		
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)	34		
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35		
X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)	36		
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)	37		
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)	38		
XI.	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39	3 5	1 0
XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)	40		
2.	Ostatné výnosové úroky (662A)	41	3 5	1 0
XII.	Kurzové zisky (663)	42	1 0 6 3 3 7	5 1 5 0 9 1
XIII.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	43		
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	44	9 5 2	
**	Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54	45	3 0 8 6 8 5	7 2 0 7 3 7
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46		
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47		
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48		
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49	5 7 1 4 5	5 8 3 8 8
N.1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50		
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51	5 7 1 4 5	5 8 3 8 8
O.	Kurzové straty (563)	52	2 4 5 0 1 7	6 5 1 8 2 6
P.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53		
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54	6 5 2 3	1 0 5 2 3



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
***	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)	55	- 2 0 1 3 6 1	- 2 0 5 6 3 6
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56	3 7 2 3 9 8	2 6 4 1 7 5 9
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57	8 6 6 1 7	6 1 1 2 4 4
R.1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58	2 8 8 1	6 6 2 4 2 4
2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59	8 3 7 3 6	- 5 1 1 8 0
S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60		
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)	61	2 8 5 7 8 1	2 0 3 0 5 1 5

A. Informácie o účtovnej jednotke**a) Obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky:**

ZTS-KABEL, s.r.o.
 Areál ZTS 924
 018 41 Dubnica nad Váhom
 Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným
 Dátum založenia spoločnosti: 20. 10. 1997
 Dátum vzniku spoločnosti: 03. 11. 1997
 IČO: 36299626

b) Opis hospodárskej činnosti účtovnej jednotky:

- výskum a vývoj v oblasti prírodných a technických vied
- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod), alebo na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živností (veľkoobchod)
- sprostredkovateľská činnosť
- výroba strojov a zariadení pre všeobecné účely
- vývoj, výroba a predaj káblov a vodičov
- poradenská činnosť v oblasti elektrotechniky a energetiky- zhromažďovanie, preprava, skladovanie, zneškodňovanie odpadov
- nákup a predaj odpadov v nezmenenom stave, sprostredkovanie nákupu a predaj odpadov
- cestná nákladná doprava
- výroba polotovarov technológiou práškovej metalurgie

c) Počet zamestnancov

Informácie o počte zamestnancov obchodnej spoločnosti sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	101	112
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	97	113
počet vedúcich zamestnancov	7	8

Priemerný počet zamestnancov vo fyzických osobách za rok 2016 bol 101.

d) Údaj o tom, či spoločnosť je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách:

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v žiadnej inej účtovnej jednotke.

e) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky:

Táto účtovná závierka spoločnosti je zostavená k poslednému dňu účtovného obdobia ako riadna účtovná závierka. Účtovná závierka je určená pre používateľov, ktorí majú primerané znalosti o obchodných a ekonomických činnostiach a účtovníctve a ktorí analyzujú tieto informácie s primeranou pozornosťou. Účtovná závierka neposkytuje a ani nemôže poskytovať všetky informácie, ktoré by existujúci a potenciálni investori, poskytovatelia úverov a pôžičiek a iní veritelia, mohli potrebovať. Títo používatelia musia relevantné informácie získať z iných zdrojov.

f) Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie:

Účtovnú závierku spoločnosti za rok 2015 a rozhodnutie o rozdelení zisku za rok 2015 schválilo Valné zhromaždenie na svojom zasadnutí dňa 29.6.2016.

Účtovná závierka bola uložená do zbierky listín obchodného registra dňa 31.3.2016, výročná správa 2.12.2016 a správou audítora o overení účtovnej závierky 21.7.2016.

Valné zhromaždenie dňa 18.7.2016 schválilo spoločnosť IB Grant Thornton Audit, s.r.o. ako audítora na overenie účtovnej závierky za účtovné obdobie od 1. januára 2016 do 31. decembra 2016.

B. Informácie o členoch štatutárnych, dozorných a iných orgánov spoločnosti**a) Štruktúra spoločníkov:**

Štruktúra spoločníkov obchodnej spoločnosti k 31.12.2016 je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Spoločník, akcionár	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v %
	absolútne	v %		
a	b	c	d	e
Borets International Limited , Agias Fylaxeos 238, Limassol 3083, Cyperská republika	5 235 644,00	100	100	100
Spolu	5 235 644,00	100	100	100

C. Informácie o konsolidovanom celku**a) Obchodné meno a sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za všetky skupiny účtovných jednotiek konsolidovaného celku, pre ktorú je účtovná jednotka konsolidovanou účtovnou jednotkou:**

ZTS-KABEL, s. r. o. je účtovnou jednotkou konsolidovaného celku Borets International Limited

b) Obchodné meno a sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky, v ktorej sú prístupné konsolidované účtovné závierky a adresa príslušného registrovaného súdu, v ktorom sa uložia tieto konsolidované účtovné závierky:

Borets International Limited
Agias Fylaxeos 238
Limassol 3083
Cyperská republika

Department of Registrar of Companies and Official Receiver
Corner Makariou III Avenue and Karpenisiou Street
„XENIOS“ Building
1427 Nicosia, Cyprus

D.- E. Informácie o účtovných zásadách a metódach**a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky**

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania spoločnosti.

b) Účtovné zásady a účtovné metódy

Spoločnosť uplatnila účtovné zásady a účtovné metódy v súlade s platnými účtovnými predpismi.

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

Druh zmeny	Dôvod zmeny	Popis zmeny	Peňažné vyjadrenie vplyvu na hodnoty majetku, záväzkov, vlastného imania, výsledku hospodárenia
Spôsob oceňovania	bez zmeny		
Postupy účtovania	bez zmeny		
Usporiadanie položiek účtovnej závierky	bez zmeny		
Obsahové vymedzenie položiek účtovnej závierky	bez zmeny		
Spôsob odpisovania	bez zmeny		

c) Spôsob oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov

Pri oceňovaní sa uplatňuje princíp historických cien. Spôsob oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu je nasledovný:

1. Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou je oceňovaný obstarávacou cenou.
2. Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou je oceňovaný vlastnými nákladmi. (v prípade, ak sú vlastné náklady vyššie ako reprodukčná cena, je oceňovaný reprodukčnou obstarávacou cenou).
3. Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom je oceňovaný reprodukčnou obstarávacou cenou.
4. Dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou je oceňovaný obstarávacou cenou.
5. Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou je oceňovaný vlastnými nákladmi výroby.
6. Dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom je oceňovaný reprodukčnou obstarávacou cenou.
7. Spoločnosť účtovala o zásobách spôsobom A. Zásoby obstarané kúpou spoločnosť oceňovala obstarávacou cenou, v členení na cenu, za ktorú sa majetok obstaral a vedľajšie náklady súvisiace s jeho obstaraním. (napr. : dopravné, provízie, skonto, poistné a clo).

8. Zásoby nedokončenej výroby sú oceňované skutočnými priamymi nákladmi, výrobky sú oceňované skutočnými vlastnými nákladmi výroby.

Spoločnosť tvorila v danom účtovnom období zásoby vlastnou činnosťou.

9. Zásoby obstarané iným spôsobom sa oceňujú reprodukčnou obstarávacou cenou.
10. Pohľadávky sú pri vzniku oceňované menovitou hodnotou, pri odplatnom nadobudnutí obstarávacou cenou.
11. Peňažné prostriedky a ceniny sú oceňované menovitou hodnotou,
12. Účty časového rozlíšenia sú na strane aktív súvahy oceňované menovitou hodnotou.
13. Záväzky, vrátane rezerv, dlhopisov, pôžičiek a úverov sú oceňované menovitou hodnotou.
14. Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy je oceňované menovitou hodnotou.

15. Prenajatý majetok a majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe prenajatej veci je oceňovaný obstarávacou cenou.

16. Daň z príjmov sa počíta vo výške 22 % daňového základu, ktorý sa vypočíta úpravou účtovného hospodárskeho výsledku pred zdanením o pripočítateľné a odpočítateľné položky.

Spoločnosť účtuje o odloženej dani z príjmov v súlade s postupmi účtovania.

Prepočet údajov v cudzích menách na euro menu

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzích menách sú prepočítané na euro menu referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Pri uzavieraní účtovných kníh sú majetok a záväzky v cudzích menách, okrem prijatých a poskytnutých preddavkov prepočítané na euro menu referenčným výmenným kurzom k dátumu účtovnej závierky určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska. Vzniknuté kurzové rozdiely sú zúčtované v zmysle § 24 platných postupov účtovania pre podnikateľov.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa na menu euro už neprepočítavajú.

V účtovnom období roku 2016 spoločnosť tvorila opravné položky k zásobám.

Rezervy sa tvoria na budúce záväzky, u ktorých je pravdepodobné, že nastanú na základe minulých udalostí, a ktoré sa dajú odhadnúť.

d) Tvorba odpisového plánu pre dlhodobý majetok

Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacía cena (resp. vlastné náklady) je 1 660 EUR, od 1. marca 2009, 2 400 EUR, a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania.

Dlhodobý nehmotný majetok, ktorý bol uvedený do používania najneskôr do 28. februára 2009 v ocenení rovnom alebo nižšom ako 2 400 EUR, sa považuje za dlhodobý nehmotný majetok a pokračuje sa v jeho odpisovaní.

Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacía cena (resp. vlastné náklady) je 996 EUR, od 1. marca 2009 1 700 EUR, a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa neodpisujú.

Dlhodobý hmotný majetok vrátane technického zhodnotenia, ktorý bol uvedený do používania najneskôr do 28. februára 2009 v ocenení rovnom alebo nižšom ako 1 700 EUR, sa považuje za dlhodobý hmotný majetok a pokračuje sa v jeho odpisovaní.

Účtovné odpisy dlhodobého hmotného majetku boli stanovené:

Druh investičného majetku	Odpisová Metóda	Počet rokov odpisovania	Ročná odpisová sadzba
viď príloha Odpisový plán			

Daňové odpisy sú rozdielne od účtovných. Pri dlhodobom majetku sa uplatňuje rovnomerný spôsob odpisovania. Daňové odpisy dlhodobého nehmotného majetku sa rovnajú účtovným odpisom. Dlhodobý nehmotný majetok je odpisovaný rovnomerne počas 5 rokov. Spoločnosť začína odpisovať majetok v mesiaci obstarania majetku.

e) Dotácie poskytnuté na obstaranie majetku

V bežnom účtovnom období neboli spoločnosti poskytnuté dotácie na obstaranie dlhodobého nehmotného alebo hmotného majetku.

F. Údaje na strane aktív súvahy**a) Údaje o dlhodobom nehmotnom majetku a dlhodobom hmotnom majetku za bežné účtovné obdobie****1. Dlhodobý nehmotný majetok (r. 003)**

Pohyby na účtoch dlhodobého nehmotného majetku, oprávok, opravnej položky a zostatkovej hodnoty. Uvádza sa ocenenie tohto majetku na začiatku bežného účtovného obdobia, prírastky, úbytky a presuny tohto majetku a stav na konci bežného účtovného obdobia.

Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obsta-ávaný DNM	Poskytnut é reddavky na DNM	Spolu
a	b	c	d	e	F	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		17 817	564 297					582 114
Prírastky								
Úbytky		13 446						13 446
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia		4 371	564 297					568 668
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		17 817	564 297					582 114
Prírastky								
Úbytky		13 446						13 446
Stav na konci účtovného obdobia		4 371	564 297					568 668
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia								
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia		0	0					0
Stav na konci účtovného obdobia		0	0					0

Dlhodobý nehmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie							
	Aktivovacie náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
a	b	c	d	e	F	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		17 817	564 297					582 114
Prírastky								
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia		17 817	564 297					582 114
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		17 817	564 297					582 114
Prírastky								
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia		17 817	564 297					582 114
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia								
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia		0	0					0
Stav na konci účtovného obdobia		0	0					0

Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo:

Dlhodobý nehmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	-----
Dlhodobý nehmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať	-----

Dlhodobý hmotný majetok (r. 011)

Pohyby na účtoch dlhodobého hmotného majetku, oprávok, opravnej položky na zníženie hodnoty a zostatkovej ceny.

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pesto- ateľské celky rvalých orastov	Ákla dné tádo ťaž né vier atá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
a	b	c	d	e	F	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	53 966	1 449 289	10 152 435				5 263	2 280	11 663 233
Prírastky		5 861	54 684				3 575	44 991	109 110
Úbytky			50 936						50 936
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia	53 966	1 455 150	10 156 183				8 838	47 271	11 721 408
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia		575 566	5 951 117						6 526 683
Prírastky		75 948	534 512						610 460
Úbytky			50 936						50 936
Stav na konci účtovného obdobia		651 514	6 434 693						7 086 207
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	53 966	873 723	4 201 318				5 263	2 280	5 136 550
Stav na konci účtovného obdobia	53 966	803 636	3 721 490				8 838	47 271	4 635 201

Dlhodobý hmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné nuteľné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Ďalšie stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
a	b	c	d	e	F	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	53 966	1 034 157	8 220 137				2 271 127	20 826	11 600 213
Prírastky		264 298	183 229						447 527
Úbytky			384 507						384 507
Presuny		150 834	2 133 576				-2 265 864	-18 546	0
Stav na konci účtovného obdobia	53 966	1 449 289	10 152 435				5 263	2 280	11 663 233
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia		513 064	5 905 604						6 418 668
Prírastky		62 503	430 020						492 523
Úbytky			384 507						384 507
Stav na konci účtovného obdobia		575 567	5 951 117						6 526 684
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	53 966	521 093	2 314 533				2 271 127	20 826	5 181 545
Stav na konci účtovného obdobia	53 966	873 722	4 201 318				5 263	2 280	5 136 549

Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo:

Spoločnosť eviduje nasledovný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo:

Pozemok a stavby nachádzajúce sa na LV č. 3120.

Dôvod zriadenia záložného práva: Uzatvorenie zmluvy o kontokorentnom úvere č. 4386/2008,

Tatra banka, a.s., Hodžovo nám. 3, 811 06 Bratislava

Dlhodobý hmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	586 834
Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať	-----

b) Spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku

Poist'ovňa	Predmet poistenia	Hodnota poisteného majetku	Platnosť zmluvy od – do
Mitsui Sumitomo Insurance Group	Poistenie majetku	Poistná suma 21 783 tis. €	1.6.2016 - 31.05.2017
Mitsui Sumitomo Insurance Group	Poistenie majetku	Poistná suma 25 628 tis. €	1.6.2015 - 31.05.2016

c) Majetok, ktorým je goodwill a spôsob výpočtu jeho hodnoty

Spoločnosť v bežnom účtovnom období neúčtuje o majetku, ktorým je goodwill.

d) Údaje, ktoré sa účtujú na účte 097 – Opravná položka k nadobudnutému majetku

O opravných položkách k majetku spoločnosť neúčtovala. V súvahe vykázaný majetok nie je nadobudnutý prevodom majetku štátu podľa osobitného predpisu.

e) Údaje, ktoré sa účtujú na účte 094 – Opravná položka k nedokončenému dlhodobému hmotnému majetku

Majetok, ku ktorému je tvorená opravná položka	Riadok súvahy	Stav k 1.1.BO	Tvorba	Zníženie, príp. zrušenie	Stav k 31.12. BO
Obstarávaný dlhodobý majetok	020	0	0	0	0

f) Výskumná a vývojová činnosť

Spoločnosť v priebehu bežného a predchádzajúceho roka vyvinula vo vlastnej réžii niekoľko modifikácií existujúcich káblov na základe požiadaviek zákazníka. Náklady na tento vývoj boli v rámci prevádzkových nákladov spoločnosti.

3. Dlhodobý finančný majetok (r. 021)

Spoločnosť v roku 2016 neúčtovala o dlhodobom finančnom majetku.

4. Zásoby (r. 034)**a) Prehľad o opravných položkách jednotlivých súvahových položiek:**

Spoločnosť tvorila opravné položky k súvahovým položkám zásob.

Zásoby a	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia b	Tvorba OP c	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti d	Zúčtovanie OP dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva e	Stav OP na konci účtovného obdobia f
Materiál	37 725	15 779		13 179	40 325
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby					
Výrobky	440 785		418 326		22 456
Zvieratá					
Tovar					
Nehnutelnosť na predaj					
Poskytnuté preddavky na zásoby					
Zásoby spolu	478 510	15 779	418 326	13 179	62 784

Zásoby, na ktoré bolo zriadené záložné právo:

Zásoby	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo	-----
Zásoby, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať	-----

Zásoby sú poistené v rámci poistnej zmluvy č. 421-L-10-PB-0070 na hodnotu 5 000 000EUR. Konečný stav zásob k 31.12.2016 po zohľadnení opravných položiek je 1 651 302EUR.

5. Údaje o pohľadávkach (r. 041 a 053)

- a) Ocenenie pohľadávok v členení podľa jednotlivých položiek súvahy za bežné účtovné ako aj predchádzajúce účtovné obdobie

Veková štruktúra pohľadávok: bežné účtovné obdobie

Názov položky a	V lehote splatnosti b	Po lehote splatnosti c	Pohľadávky spolu d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným ÚJ			
Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľ. voči prepojeným ÚJ			0
Ostatné pohľadávky z obchodného styku			0
Čistá hodnota zákazky			0
Ostatné pohľadávky voči prepojeným ÚJ			0
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľ. voči prepojeným ÚJ			0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			0
Pohľadávky z derivátových operácií			0
Iné pohľadávky			0
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0	0

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným ÚJ	1 259 289	5 758 261	7 017 550
Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľ. voči prepojeným ÚJ			0
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	47 644	1 866	49 510
Ostatné pohľadávky voči prepojeným ÚJ			0
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľ. voči prepojeným ÚJ			0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			0
Sociálne poistenie			0
Daňové pohľadávky a dotácie	1 108 986		1 108 986
Pohľadávky z derivátových operácií			0
Iné pohľadávky	8		8
Krátkodobé pohľadávky spolu	2 415 927	5 760 127	8 176 054

Veková štruktúra pohľadávok bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie:

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným ÚJ			
Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľ. voči prepojeným ÚJ			0
Ostatné pohľadávky z obchodného styku			0
Čistá hodnota zákazky			0
Ostatné pohľadávky voči prepojeným ÚJ			0
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľ. voči prepojeným ÚJ			0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			0
Pohľadávky z derivátových operácií			0
Iné pohľadávky			0
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným ÚJ	267 481	7 906 348	8 173 829
Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľ. voči prepojeným ÚJ			0
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	74 934	3 530	78 464
Ostatné pohľadávky voči prepojeným ÚJ			0
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľ. voči prepojeným ÚJ			0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			0
Sociálne poistenie			0
Daňové pohľadávky a dotácie	714 117		714 117
Pohľadávky z derivátových operácií			0
Iné pohľadávky	2		2
Krátkodobé pohľadávky spolu	1 056 534	7 909 878	8 966 412

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti a	Bežné účtovné obdobie b	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie c
Pohľadávky po lehote splatnosti	5 760 127	7 909 878
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka	3 206 285	1 056 534
Krátkodobé pohľadávky spolu	8 176 054	8 966 412
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov		
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov		
Dlhodobé pohľadávky spolu		

b) Opravné položky k pohľadávkam

Spoločnosť v roku 2016 netvorila opravné položky k pohľadávkam.

c) Hodnota pohľadávok zabezpečených záložným právom

Spoločnosť nevykazuje pohľadávky kryté záložným právom alebo inou formou zabezpečenia.

d) Pohľadávky, na ktoré je zriadené záložné právo

Záložné právo je zriadené v prospech záložného veriteľa – Tatra banka, a.s., Hodžovo nám. 3, 811 06 Bratislava – na všetky pohľadávky spoločnosti.
Dôvodom na zriadenie záložného práva k pohľadávkam je uzatvorenie Zmluvy o kontokorentnom úvere č. 4386/2008 v cudzej mene.

Opis predmetu záložného práva	Bežné účtovné obdobie	
	Hodnota predmetu	Hodnota pohľadávky
Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou formou zabezpečenia		
Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo	x	8 176 054
Hodnota pohľadávok, pri ktorých je obmedzené právo s nimi nakladať	x	

6. Údaje o krátkodobom finančnom majetku**a) Štruktúra finančného majetku spoločnosti je nasledovná:**

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pokladnica, ceniny	646	6 286
Bežné bankové účty	17 985	17 465
Bankové účty termínované		
Peniaze na ceste		
Spolu	18 631	23 751

K 31.12.2016 použitie peňažných prostriedkov spoločnosti nebolo obmedzené.

b) Opravné položky ku krátkodobému finančnému majetku za bežné účtovné obdobie:

Spoločnosť netvorila opravnú položku k finančnému majetku.

c) Krátkodobý finančný majetok, na ktorý bolo zriadené záložné právo:

Spoločnosť neeviduje krátkodobý finančný majetok, na ktorý bolo zriadené záložné právo.

7. Časové rozlíšenie

Významné položky časového rozlíšenia na strane aktív:

Opis položky časového rozlíšenia	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:		
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	10 261	12 200
MSIG – poistenie majetku	9 012	9 073
ostatné	1 249	3 127
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:		
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:		

G. Údaje na strane pasív súvahy

a) Vlastné imanie za bežné účtovné obdobie:

K 31.12. 2016 je hodnota základného imania spoločnosti 5 235 644 € a je splatené v plnej výške.

Valné zhromaždenie na svojom zasadnutí dňa 29.6.2016 rozhodlo, že zisk za rok 2015 bude rozdelený nasledovným spôsobom:

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovný zisk	2 030 515
Rozdelenie účtovného zisku	Bežné účtovné obdobie
Prídel do zákonného rezervného fondu	101 526
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	
Prídel do sociálneho fondu	30 458
Prídel na zvýšenie základného imania	
Úhrada straty minulých období	
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	1 898 531

Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	
Iné	
Spolu	2 030 515

Podiel zisku na vlastnom imaní za bežný rok predstavuje 2,42%. (285 781/11 796 219EUR)

Podiel zisku na vlastnom imaní za predchádzajúci rok predstavuje 16,32%. (2 030 515/12 442 624EUR)

b) Údaje o rezervách:

Popis jednotlivých rezerv

Spoločnosť vytvorila krátkodobú rezervu na :
 - nevyčerpanú dovolenku zamestnancov z r. 2016
 - na audit účtovnej závierky za r. 2016
 - rezerva na bonusy za r.2016

Spoločnosť vykazuje k 31.12.2016 rezervu na reklamácie.

Rezerva na reklamácie v celkovej výške 589 037 EUR, ktorá bola vytvorená v roku 2013 v pôvodnej výške 793 072 EUR v súvislosti s konkrétnou dodávkou nezhodných výrobkov distribútorovi, pričom bola vytvorená v hodnote zodpovedajúcej 100%-nej výške výrobných nákladov, bola zrušená k 31.12.2016 z dôvodu pominutia súvislosti, teda uplynutia záručnej lehoty.

Spoločnosť vytvorila dlhodobú rezervu na: - odchodné

Spoločnosť *nevykazuje* rezervy týkajúce sa spriaznených osôb

Názov položky a	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Tvorba c	Použitie d	Zrušenie e	Stav na konci účtovného obdobia F
Dlhodobé rezervy, z toho:	42 451	30 788	3 057	39 394	30 788
Rezerva na odchodné	42 451	30 788	3 057	39 394	30 788
Krátkodobé rezervy, z toho:	738 991	164 551	69 976	662 861	170 705
Rezerva na dovolenku	22 850	42 823	16 696	0	48 997
Rezerva na súdny spor					
Rezerva na audit účt. závierky	4 560	4 560	4 560		4 560
Rezerva na reklamácie	589 037	0	0	589 037	0
Rezerva na odmeny/bonusy	122 544	116 296	48 720	73 824	116 296
DDS		872			872

Názov položky a	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Tvorba c	Použitie d	Zrušenie e	Stav na konci účtovného obdobia F
Dlhodobé rezervy, z toho:	41 200	42 451	3 287	37 913	42 451
Rezerva na odchodné	41 200	42 451	3 287	37 913	42 451
Krátkodobé rezervy, z toho:	767 744	145 015	173 768	0	738 991
Rezerva na dovolenku	53 664	17 911	48 725	0	22 850
Rezerva na súdny spor					
Rezerva na audit účt. závierky	7 600	4 560	7 600		4 560
Rezerva na reklamácie	589 037	0		0	589 037
Rezerva na odmeny	117 443	122 544	117 443		122 544

c) Údaje o záväzkoch:

Záväzky do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti, štruktúra záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti v členení podľa položiek súvahy:

Druh záväzku	Výška záväzku stav k 31.12.2016	Záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti		
		Menej ako 1 rok	1-5 rokov	Viac ako 5 rokov
Záväzky z obchodného styku voči prepojeným ÚJ				
Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným ÚJ				
Ostatné záväzky z obchodného styku				
Ostatné záväzky voči prepojeným ÚJ				
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným ÚJ				
Ostatné dlhodobé záväzky	198 928	198 928		
Dlhodobé prijaté preddavky				
Dlhodobé zmenky na úhradu				
Vydané dlhopisy				
Iné dlhodobé záväzky				
Dlhodobé záväzky z derivátových operácií				
Dlhodobé záväzky spolu	198 928	198 928	0	0
Záväzky z obchodného styku voči prepojeným ÚJ				
Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným ÚJ				
Ostatné záväzky z obchodného styku	278 051	278 051		
Ostatné záväzky voči prepojeným				

ÚJ				
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným ÚJ				
Záväzky voči spoločníkom a združeniu				
Záväzky voči zamestnancom	74 366	74 366		
Záväzky zo sociálneho poistenia	61 909	61 909		
Daňové záväzky a dotácie	15 790	15 790		
Záväzky z derivátových operácií				
Iné záväzky	5 018	5 018		
Krátkodobé záväzky spolu	435 134	435 134	0	0

Hodnota dlhodobých záväzkov obsahuje aj odložený daňový záväzok.

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Záväzky po lehote splatnosti	13 462	17 483
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	421 672	983 595
Krátkodobé záväzky spolu	435 134	1 001 078
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	198 928	112 732
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov		
Dlhodobé záväzky spolu	198 928	112 732

- d) Hodnota záväzku zabezpečenom záložným právom:
Spoločnosť nevykazuje záväzky zabezpečené záložným právom

- e) Odložený daňový záväzok:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:	-1 581 927	-1 227 895
odpočítateľné	62 784	478 510
zdaniteľné	1 644 711	1 706 405
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:	-153 952	-758 593
odpočítateľné	-153 952	-758 593
zdaniteľné		
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	523 860	0
Možnosť previesť nevyužívané daňové odpočty	2 880	
Sadzba dane z príjmov (v %)	21%	22%
Odložená daňová pohľadávka	158 406	272 162

Uplatnená daňová pohľadávka	158 406	272 162
Zaúčtovaná ako zníženie nákladov	-113 756	-361
Zaúčtovaná do vlastného imania		
Odložený daňový záväzok	345 389	375 409
Zmena odloženého daňového záväzku	-30 020	-51 540
Zaúčtovaná ako náklad	-30 020	-51 540
Zaúčtovaná do vlastného imania		

f) Záväzky zo sociálneho fondu:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Začiatkový stav sociálneho fondu	9 485	3 870
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	16 861	20 072
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	30 458	5 703
Ostatná tvorba sociálneho fondu		
Tvorba sociálneho fondu spolu	47 319	25 775
Čerpanie sociálneho fondu	44 859	20 160
Konečný zostatok sociálneho fondu	11 945	9 485

g) Vydané dlhopisy:

Spoločnosť *neeviduje* dlhopisy.

h) Bankové úvery :

Tatra banka, a. s. poskytla spoločnosti kontokorentný úver s výškou úverového rámca 1 900 000 EUR. K 31.12. 2016 eviduje spoločnosť úver vo výške 1.859.628,35 EUR(účet 221.400)
Výška úrokovej sadzby je 1M EURIBOR menený denne + 2,2% p.a.

Názov položky	Mena	Úrok p. a.v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie	Suma istiny v eurách za bežné účtovné obdobie	Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d	e	f	g
Dlhodobé bankové úvery						
Veriteľ A						
Krátkodobé bankové úvery						
Veriteľ A	EUR	denný euribor +2,2%	31.10.2017	1 859 628	1 859 628	0
Veriteľ A	USD	Denný libor	31.10.2016			3 394 450

i) Významné položky časového rozlišení (r.141)

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:	-	-
Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:	47	
Služby	47	
Bankové poplatky		-
Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:	-	
		-
Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:	-	

H. Údaje o výnosoch

a) Tržby za vlastné výkony a tovar

Teritoriálna a komoditná štruktúra predajov (výrobkov, tovaru, služieb):

Oblasť odbytu	Ropné káble		Granulát/káble, vodiče, tovar		Služby	
	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d	e	f	g
Tuzemsko			602	15 942	0	450
Rusko	14 692	321 444	326 433	424 585		
Spojené arabské emiráty	11 714 258	20 164 176				
Spolu	11 728 950	20 485 620	327 035	440 527		450

b) Údaje o zmene stavu zásob vlastnej výroby

Názov položky a	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		Zmena stavu vnútroorganizačných zásob	
	Konečný zostatok b	Konečný zostatok c	Začiatkový stav d	Bežné účtovné obdobie e	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie f
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	709 276	555 815	1 655 292	153 461	-1 099 477
Výrobky	63 007	1 150 034	1 551 344	-1 087 027	-401 310
Zvieratá	-	-			0
Spolu	772 283	1 705 849	3 206 636	-933 566	-1 500 787
Manká a škody	x	x	x	49 888	90 067
Reprezentačné	x	x	x	0	0
Ost.nákl.do výšky odpredaja	x	x	x	29275	47 261
Zmena opravných položiek	-	-	x	418 326	7 281
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát			x	-436 077	-1 356 178

Spoločnosť k 31. 12. 2016 precenila zásoby vlastnej výroby z dôvodu zmeny percenta plánovanej výrobnéj réžie na skutočný podiel výrobnéj réžie.

- Vplyv z precenenia nedokončenej výroby + EUR 15 367
- Vplyv z precenenia hotových výrobkov + EUR 664

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:		49 133
Aktivácia materiálu		
Aktivácia hmotného inv.majetku		49 133
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	261 320	321 218
Tržby z predaja materiálu	1 138	42 054
Tržby z predaja HIM		2 000
Štátny príspevok		0
Výnosy za odpredaj odpadu	254 171	228 313
Ostatné	6 011	48 851
Finančné výnosy, z toho:	107 324	515 101
<i>Kurzové zisky, z toho:</i>	<i>106 337</i>	<i>515 091</i>
kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	71 398	122 981
<i>Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:</i>	<i>952</i>	<i>0</i>
Úroky	35	10

c) Informácie o čistom obrate

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Tržby za vlastné výrobky	12 055 985	20 926 147
Tržby z predaja služieb	0	450
Tržby za tovar	0	0
Výnosy zo zákazky		
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj		
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	261 320	321 218
Čistý obrat celkom	12 317 305	21 247 815

I. Informácie o nákladoch

a) Opis a suma významných položiek nákladov za poskytnuté služby

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady za poskytnuté služby, z toho:	232 489	336 769
<i>Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:</i>	<i>8 240</i>	<i>8 268</i>
náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky	7 600	7 600
ostatné neaudítorské služby	640	668
<i>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:</i>	<i>224 249</i>	<i>328 501</i>
Opravy a udržiavanie	47 047	93 549
Cestovné	2 208	13 002
Reprezentačné	8 518	12 637
Ostatné služby	99 977	152 135
Nájom	19 115	20 371
Telekomunikačné služby	18 088	18 260
Školenie a audit	29 296	18 547
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	8 834 008	13 745 141
Spotreba materiálu	8 482 090	13 330 774
Spotreba energie	349 318	419 636
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k zásobám	2 600	-5 269
Finančné náklady, z toho:	308 685	720 737
<i>Kurzové straty, z toho:</i>	<i>245 017</i>	<i>651 826</i>
kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	20 734	396 150
<i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>	<i>63 668</i>	<i>68 991</i>
Úroky	57 145	58 388
Bankové poplatky	6 523	10 523
Mimoriadne náklady, z toho:		

J. Daň z príjmov

Sadzba dane z príjmov pre rok 2016 je 22 %, celková výška splatnej dane je 2 881 EUR.

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
a	b	c	d	e	f	g
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	372 398	x	x	2 641 759	x	x
teoretická daň	x	81 928	22,00%	x	581 187	22,00%
Daňovo neuznané náklady	62 418	13 732	3,69%	136 625	30 058	1,14%
Výnosy nepodliehajúce dani		0	0,00%		0	0,00%
Vplyv nevykázanej odloženej daňovej pohľadávky		0	0,00%		0	0,00%
Umorenie daňovej straty		0	0,00%		0	0,00%
Zmena sadzby dane		-9 043	-2,43%		0	0,00%
Iné			0,00%			0,00%
Spolu		86 617	23,26%		611 244	23,14%
Splatná daň z príjmov	x	2 881	0,77%	x	662 424	25,08%
Odložená daň z príjmov	x	83 736	22,49%	x	-51 180	-1,94%
Celková daň z príjmov	x	86 617	23,26%	x	611 244	23,14%

K. Podsúvahové účty

Na podsúvahových účtoch spoločnosť neeviduje žiaden majetok ani žiadne záväzky.

L. Iné aktíva a iné pasíva

- a) Opis a hodnota budúcich možných záväzkov nevykázaných v súvahe vyplývajúcich zo súdnych rozhodnutí, poskytnutých záruk, zo všeobecne záväzných právnych predpisov, zo zmlúv o podriadenom záväzku, z ručenia v členení podľa jednotlivých druhov ručenia a informácie o iných formách zabezpečenia.

Spoločnosť neeviduje budúce možné záväzky, ktoré nie sú vykázané v súvahe.

Vzhľadom na to, že mnohé oblasti slovenského daňového práva doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov.

- b) Opis a hodnota budúcich práv a povinností spoločnosti, ktoré sa nevykazujú v súvahe, a to aj budúce právo alebo povinnosť z devízových termínovaných obchodov a obchodov s finančnými derivátmi, z opčných obchodov, z dodania alebo prevzatia výrobkov alebo služieb zo zmlúv o kúpe prenajatej veci, z nájomných zmlúv, servisných zmlúv, poisťných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv, práv a povinností z investovania prostriedkov získaných oslobodením od dane z príjmov, z privatizácie a pod.

Spoločnosť nevykazuje ostatné finančné povinnosti, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe.

M. Odmeny členov manažmentu

Všetky príjmy konateľov boli vyplatené v rámci závislej činnosti za bežné obdobie sú zohľadnené v mzdových nákladoch.

N. Spriaznené osoby

a) Zoznam spriaznených osôb

Obchodné meno/meno a priezvisko	Sídlo/trvalý pobyt
Borets International Limited	Agias Fylaxeos 238, Limassol 3083 Cyperská republika
BORETS COMPANY	Moskva, Rusko
BORETS INTERNATIONAL Limited	Dubai International Financial Centre, Dubai, Spojené Arabské Emiráty
BORETS INTERNATIONAL FZE	Dubai, Spojené Arabské Emiráty

b) Transakcie uskutočnené so spriaznenými osobami v roku 2016

a) Transakcie, ktoré neboli uskutočnené na základe obvyklých obchodných podmienok

Takéto transakcie sa nevyskytli počas bežného a predchádzajúceho účtovného obdobia.

b) Transakcie, ktoré boli uskutočnené na základe obvyklých obchodných podmienok

Spriaznená osoba a	Kód druhu obchodu b	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		Bežné účtovné obdobie c	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie d
BORETS COMPANY	predaj	341 125	746 029
BORETS COMPANY	nákup	0	0
BORETS INTERNATIONAL FZE	predaj	11 705 329	20 164 175
BORETS INTERNATIONAL FZE	nákup	26 565	2 995

Spoločnosť v roku 2016 predávala tovar zahraničným závislým osobám v cenách, ktoré boli stanovené na základe tendrov a ponúk konečným odberateľom. Ceny do tendrov a ponúk boli kalkulované na základe stanovenia úplnej výrobnéj ceny tovaru. Pri kalkulácii bola použitá cena materiálu, známa v momente prípravy podkladov pre tendre (ponuka s navýšením o individuálnu maržu podľa typu tovaru, trhu, zákazníka, množstva a ostatných podmienok tendru).

Spriaznená osoba a	Druh zostatku b	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		Bežné účtovné obdobie c	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie d
Borets International FZE	pohľadávky	7 008 523	8 122 466
	záväzky	-	-

Spriaznená osoba	Druh zostatku	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d
Borets Moskva	pohľadávky	9 298	51 363
	záväzky	-	

O. Skutočnosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky:

Po dni, ku ktorému sa účtovná závierka zostavuje nenastali žiadne udalosti, ktoré by mali významný vplyv na účtovnú závierku.

P. Prehľad zmien vo vlastnom imaní

Informácie o zmenách vlastného imania

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	5 235 644				5 235 644
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely					
Zmena základného imania					
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					
Emisné ážio					
Ostatné kapitálové fondy	1 296 509				1 296 509
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov					
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí					
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení					
Zákonný rezervný fond	267 754			101 526	369 280
Nedeliteľný fond					
Štatutárne fondy a ostatné fondy					

Nerozdelený zisk minulých rokov	3 612 202		-910 830	1 907 634	4 609 005
Neuhrazená strata minulých rokov					
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	2 030 515	285 781		-2 030 515	285 781
Vyplatené dividendy					
Ostatné položky vlastného imania					
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa					

Položka vlastného imania a	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Prírastky c	Úbytky d	Presuny e	Stav na konci účtovného obdobia f
Základné imanie	5 235 644				5 235 644
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely					
Zmena základného imania					
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					
Emisné ážio					
Ostatné kapitálové fondy	1 296 509				1 296 509
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov					
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí					
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení					
Zákonný rezervný fond	248 744			19 010	267 754
Nedeliteľný fond					
Štatutárne fondy a ostatné fondy					
Nerozdelený zisk minulých rokov	3 334 312		-77 601	355 491	3 612 202
Neuhrazená strata minulých rokov					
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	380 204	2 030 515		-380 204	2 030 515
Vyplatené dividendy					
Ostatné položky vlastného imania					
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa					

R. Prehľad peňažných tokov**1. Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty**

	31.12.2016	31.12.2015	Zmena stavu +/-
Peňažné prostriedky	- 1 840 997	- 3 094 142	1 253 145
Peňažné ekvivalenty			
Celkom	- 1 840 997	- 3 094 142	1 253 145

2. Prehľad peňažných tokov pri použití nepriamej metódy

Označenie položky	Obsah položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti		
Z/S	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)	372 398	2 641 759
A. 1.	<i>Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-), (súčet A. 1. 1. až A. 1. 13.)</i>	262 170	893 424
A. 1. 1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)	610 460	492 522
A. 1. 2.	Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+)		
A. 1. 3.	Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)		
A. 1. 4.	Zmena stavu dlhodobých rezerv (+/-)	-11 663	1 251
A. 1. 5.	Zmena stavu opravných položiek (+/-)	-415 726	-12 549
A. 1. 6.	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)	1892	-2 046
A. 1. 7.	Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)		
A. 1. 8.	Úroky účtované do nákladov (+)	57 145	58 388
A. 1. 9.	Úroky účtované do výnosov (-)	-35	-10
A. 1. 10.	Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-)		-156
A. 1. 11.	Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+)	20 097	358 024
A. 1. 12.	Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-)		-2 000
A. 1. 13.	Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-)		

A. 2.	Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, ktorým sa na účely tohto opatrenia rozumie rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov, na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (súčet A. 2. 1. až A. 2. 4.)	2 945 049	-2 765 550
A. 2. 1.	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)	1 446 058	-3 864 064
A. 2. 2.	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)	-582 290	-230 088
A. 2. 3.	Zmena stavu zásob (-/+)	2 081 281	1 328 602
A. 2. 4.	Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+)		
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S + A. 1. + A. 2.)	3 579 617	769 633
A. 3.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)	35	10
A. 4.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)	-57 145	-58 388
A.5.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)		
A. 6.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)		
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A. 1. až A. 6.)	3 522 507	711 255
A.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných činností (-/+)	-1 207 970	-209 324
A.8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)		

A. 9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)		
A.	Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A. 1. až A.9.)	2 314 537	501 931
	Peňažné toky z investičnej činnosti		
B. 1.	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)		
B. 2.	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)	-109 110	-447 526
B. 3.	Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)		
B. 4.	Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)		
B. 5.	Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)	0	2 000
B. 6.	Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)		
B. 7.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)		
B. 8.	Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)		
B. 9.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)		
B. 10.	Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku. (+)		

B. 11.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)		
B. 12.	Prijmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)		
B. 13.	Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-)		
B. 14.	Prijmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (+)		
B. 15.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do investičných činností (-)		
B. 16.	Prijmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)		
B. 17.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)		
B. 18.	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)		
B. 19.	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)		
B.	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B. 1. až B. 19.)	-109 110	-445 526
	Peňažné toky z finančnej činnosti		
C. 1.	Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C. 1. 1. až C. 1. 8.)	-932 185	-83 305
C. 1. 1.	Prijmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)		
C. 1. 2.	Prijmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (+)		

C. 1. 3.	Prijaté peňažné dary (+)		
C. 1. 4.	Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)		
C. 1. 5.	Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)		
C. 1. 6.	Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)		
C. 1. 7.	Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-)		
C. 1. 8.	Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)	-932 185	-83 305
C. 2.	Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti, (súčet C. 2. 1. až C. 2. 9.)		
C. 2. 1.	Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)		
C. 2. 2.	Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových CP (-)		
C. 2. 3.	Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+)		
C. 2. 4.	Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-)		
C. 2. 5.	Príjmy z prijatých pôžičiek (+)		
C. 2. 6.	Výdavky na splácanie pôžičiek (-)		
C. 2. 7.	Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenájatej veci (-)		

C. 2. 8.	Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (+)		
C. 2. 9.	Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (-)		
C. 3.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)		
C. 4.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)		
C. 5.	Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (-)		
C. 6.	Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+)		
C. 7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností (-)		
C. 8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)		
C. 9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)		
C.	Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C. 1. až C. 9.)	-932 185	-83 305
D.	Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov (+/-), (súčet A + B + C)	1 273 242	-26 900
E.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia (+/-)	-3 094 142	-2 709 374
F.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	-1 820 900	-2 736 274

G.	Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	-20 097	-357 868
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	- 1 840 997	-3 094 142

Odpisový plán dlhodobého hmotného majetku na rok 2016

Inv.číslo	Názov	Dát.zazariadenia	Vstupná cena	DUO	SUO	OS	DDO	UO k 1.1.	Účt.odpis	UO k 31.12.	DO k 1.1.	Dat.odpis	DO k 31.12.	Rozdiel odp.	Rozdiel opr
20020092	TECH.Zhrod.budovy-poč.sieť	26.9.02	3 133,20 M		5,00%		5 R	2 056,17	168,00	2 224,17	2 035,93	157,00	2 192,93	-11,00	-31,24
20030103	BUDOVA DM 8	01.3.03	187 403,67 M		5,00%		5 R	114 641,71	9 372,00	124 013,71	118 257,59	9 371,00	127 628,59	-1,00	3614,88
20030120	Technické zhodnotenie budovy	31.7.03	6 997,96 M		5,00%		5 R	4 317,65	360,00	4 677,65	4 294,85	350,00	4 644,85	-10,00	-32,80
20030127	Tech.zhod.budovy	30.12.03	1 295,19 M		5,00%		5 R	830,16	72,00	902,16	796,96	65,00	861,96	-7,00	-40,20
20040128	TECH.ZHOON.BUDOVY-kúrenie	22.1.04	130 036,36 M		5,00%		5 R	78 039,45	6 504,00	84 543,45	78 023,63	6 502,00	84 525,63	-2,00	-17,82
20040130	Technické zhodn.budovy	09.2.04	8 251,63 M		5,00%		5 R	4 968,95	420,00	5 388,95	4 954,00	413,00	5 367,00	-7,00	-21,95
20040157	VELIN	28.10.04	330 162,99 M		5,00%		5 R	185 744,13	16 512,00	202 256,13	198 103,83	16 509,00	214 612,83	-3,00	12356,70
20040158	Tech.zhodnot.budovy DM 8	29.10.04	221 431,33 M		5,00%		5 R	124 587,57	11 076,00	135 663,57	132 862,00	11 072,00	143 934,00	-4,00	8270,43
20050181	Komunikácia	16.12.05	2 817,30 M		5,00%		5 R	1 442,77	144,00	1 586,77	1 550,50	141,00	1 691,50	-3,00	104,73
20070211	Parlókvisko	30.4.07	79 999,79 M		5,00%		5 R	35 038,34	4 008,00	39 046,34	36 000,00	4 000,00	40 000,00	-8,00	953,66
20080228	Tech.zhod.bud.-soc.zariadenia	29.2.08	7 940,47 M		5,00%		5 R	3 220,04	408,00	3 628,04	3 183,03	398,00	3 581,03	-10,00	-47,01
20080238	Firmné logo	13.11.08	1 393,35 M		5,00%		5 R	515,62	72,00	587,62	559,67	70,00	629,67	-2,00	42,05
20080249	Tech.zhodn.budovy-brany	19.12.08	20 863,14 M		5,00%		5 R	7 394,93	1 044,00	8 438,93	8 351,19	1 044,00	9 395,19	0,00	956,26
20120259	Tech.zh.bud.-protipožiarne dvere	16.7.12	2 210,00 M		5,00%		5 R	420,00	120,00	540,00	389,00	111,00	500,00	-9,00	-40,00
20140281	Prestavba cestnej komunikácie	18.12.14	23 927,21 M		5,00%		5 R	1 300,00	1 200,00	2 500,00	1 297,00	1 197,00	2 494,00	-3,00	-6,00
20140282	Tech.zh.bud.-výbudov.ballet	18.12.14	6 301,38 M		5,00%		5 R	351,00	324,00	675,00	343,00	316,00	659,00	-8,00	-16,00
20150002	Prístrešok pre skladovanie	18.2.15	36 157,15 M		5,00%		5 R	1 661,00	1 812,00	3 473,00	1 658,00	1 805,00	3 465,00	-4,00	-7,00
20150004	Tech.zhod.budovy-oddych.miestnosť	06.3.15	10 854,81 M		5,00%		5 R	460,00	552,00	1 012,00	453,00	543,00	996,00	-9,00	-16,00
20150006	Bazen mokré testy	29.5.15	16 409,01 M		5,00%		5 R	552,00	828,00	1 380,00	547,00	821,00	1 368,00	-7,00	-12,00
20150013	Stavba MIM	17.7.15	186 043,97 M		5,00%		5 R	4 656,00	9 312,00	13 968,00	4 652,00	9 303,00	13 955,00	-9,00	-13,00
20150014	Sekčná brána,prístroby expedície	28.8.15	5 493,50 M		5,00%		5 R	115,00	276,00	391,00	115,00	275,00	390,00	-1,00	-1,00
20150019	Vzduchotechnika stavba MIM	17.7.15	88 531,99 M		8,33%		4 R	2 955,00	7 380,00	10 335,00	2 954,00	7 375,00	10 332,00	-2,00	-3,00
20150023	Osvetlenie italy	31.12.15	71 642,00 M		5,00%		5 R	299,00	3 588,00	3 887,00	299,00	3 593,00	3 882,00	-5,00	-5,00
20160001	Oplodtenie	29.2.16	3 960,41 M		8,33%		4 R	0,00	308,00	308,00	0,00	303,00	303,00	-5,00	-5,00
20160002	Dvere - budova	29.2.16	1 900,00 M		5,00%		5 R	0,00	88,00	88,00	0,00	88,00	88,00	0,00	0,00
Spolu za účet			1 455 149,71					575 566,49	75 948,00	651 514,49	601 680,16	75 818,00	677 498,18	-130,00	25983,69
970001	Zväračka orútu na tupe M	03.11.97	4 262,86 M		18,30%		2 R	4 262,86	0,00	4 262,86	4 262,86	0,00	4 262,86	0,00	0,00
970002	Zvarovačka orútu na tupe AE2	03.11.97	2 382,59 M		18,30%		2 R	2 382,59	0,00	2 382,59	2 382,59	0,00	2 382,59	0,00	0,00
970003	Pásová píla	03.11.97	702,78 M		18,30%		1 R	702,78	0,00	702,78	702,78	0,00	702,78	0,00	0,00
970006	Mer. prac. na kable DS33-	03.11.97	205 333,23 M		11,50%		1 R	205 333,23	0,00	205 333,23	205 333,23	0,00	205 333,23	0,00	0,00
970010	Rýchloviazáč STABFA3	03.11.97	672,41 M		28,60%		1 R	672,41	0,00	672,41	672,41	0,00	672,41	0,00	0,00
970017	Suprava tesovača DS11/65	03.11.97	4 493,86 M		11,50%		1 R	4 493,86	0,00	4 493,86	4 493,86	0,00	4 493,86	0,00	0,00
970019	Osciloskop PM3365A	03.11.97	3 555,14 M		11,50%		1 R	3 555,14	0,00	3 555,14	3 555,14	0,00	3 555,14	0,00	0,00
970020	Meier RCL automať.PM6303A	03.11.97	1 345,08 M		11,50%		1 R	1 345,08	0,00	1 345,08	1 345,08	0,00	1 345,08	0,00	0,00
970021	Čítač univerzálny PM6880/011	03.11.97	1 884,65 M		11,50%		1 R	1 884,65	0,00	1 884,65	1 884,65	0,00	1 884,65	0,00	0,00

Dňa: 23.02.2017

ZTS-KABEL, s. r. o., Areál ZTS, 924 Dubnica nad Váhom

Stránka 1

Inv.číslo	Názov	Dát.zazariadenia	Vstupná cena	DUO	SUO	OS	DDO	UO k 1.1.	Úč.odpis	UO k 31.12.	DO k 1.1.	Dat.odpis	DO k 31.12.	Rozdiel odp.	Rozdiel opr.
970023	Pristr.meraci optik.MPHD4030CI	03.11.97	5 083,85	M	11,50%		1 R	5 083,85	0,00	5 083,85	5 083,85	0,00	5 083,85	0,00	0,00
970024	Odvij.zariadenie AVD1500	03.11.97	10 037,84	M	5,70%		3 R	9 559,75	478,09	10 037,84	10 037,84	0,00	10 037,84	-478,09	0,00
970025	1.faz.stroj s el.vypaenim M85	03.11.97	453 817,30	M	5,70%		3 R	430 902,08	22 915,22	453 817,30	453 817,30	0,00	453 817,30	-22915,22	0,00
970026	Žinac.zar.odporové R500	03.11.97	228 267,94	M	5,70%		3 R	216 787,78	11 480,16	228 267,94	228 267,94	0,00	228 267,94	-11480,16	0,00
970027	Navijacie zariadenie SNM801	03.11.97	85 275,18	M	5,70%		3 R	81 044,28	4 230,90	85 275,18	85 275,18	0,00	85 275,18	-4230,90	0,00
970028	Odľahové zariadenie VAB450	03.11.97	28 672,91	M	5,70%		3 R	27 293,70	1 379,21	28 672,91	28 672,91	0,00	28 672,91	-1379,21	0,00
970029	Vynovniavacie zariadenie WM400	03.11.97	17 891,52	M	5,70%		3 R	16 981,16	900,36	17 891,52	17 891,52	0,00	17 891,52	-900,36	0,00
970030	Přitřovrací zariadenie VAE101	03.11.97	28 579,96	M	5,70%		3 R	27 157,25	1 422,71	28 579,96	28 579,96	0,00	28 579,96	-1422,71	0,00
970031	Emulzné hospodárstvo	03.11.97	17 891,52	M	5,70%		3 R	16 981,16	900,36	17 891,52	17 891,52	0,00	17 891,52	-900,36	0,00
970035	Kompresorová stanica ZDVVK280	03.11.97	45 066,09	M	3,90%		2 R	34 552,97	1 764,00	45 066,09	45 066,09	0,00	45 066,09	-1764,00	8748,12
970036	Recirkulačná stanica PS201	03.11.97	73 407,89	M	4,00%		2 R	59 837,22	2 940,00	73 407,89	73 407,89	0,00	73 407,89	-2940,00	14630,67
970037	Previjacie pracovisko	03.11.97	14 771,29	M	8,70%		3 R	14 771,29	0,00	14 771,29	14 771,29	0,00	14 771,29	0,00	0,00
970043	Lupačka UKHK3	03.11.97	1 593,31	M	18,30%		2 R	1 593,31	0,00	1 593,31	1 593,31	0,00	1 593,31	0,00	0,00
970045	Suchý skúšac	03.11.97	700,39	M	11,50%		1 R	700,39	0,00	700,39	700,39	0,00	700,39	0,00	0,00
980048	Zapršovací zariadenie	31.3.98	3 941,49	M	18,30%		2 R	3 941,49	0,00	3 941,49	3 941,49	0,00	3 941,49	0,00	0,00
980055	Prevlak PKD pr. 2.12	28.10.98	949,56	M	18,30%		2 R	949,56	0,00	949,56	949,56	0,00	949,56	0,00	0,00
980056	Prevlak PKD pr. 2.24	28.10.98	963,21	M	18,30%		2 R	963,21	0,00	963,21	963,21	0,00	963,21	0,00	0,00
980057	Prevlak PKD pr. 2.5	28.10.98	976,59	M	18,30%		2 R	976,59	0,00	976,59	976,59	0,00	976,59	0,00	0,00
980058	Prevlak PKD pr. 2.57	28.10.98	976,59	M	18,30%		2 R	976,59	0,00	976,59	976,59	0,00	976,59	0,00	0,00
980059	Prevlak PKD pr. 2.8	28.10.98	976,59	M	18,30%		2 R	976,59	0,00	976,59	976,59	0,00	976,59	0,00	0,00
980060	Prevlak PKD pr. 3.0	28.10.98	2 061,32	M	18,30%		2 R	2 061,32	0,00	2 061,32	2 061,32	0,00	2 061,32	0,00	0,00
980061	Prevlak PKD pr. 3.18	28.10.98	2 082,35	M	18,30%		2 R	2 082,35	0,00	2 082,35	2 082,35	0,00	2 082,35	0,00	0,00
980062	Prevlak PKD pr. 3.3	28.10.98	2 082,35	M	18,30%		2 R	2 082,35	0,00	2 082,35	2 082,35	0,00	2 082,35	0,00	0,00
980066	Prevlak diamantový pr.4.52mm	30.11.98	1 030,70	M	18,30%		2 R	1 030,70	0,00	1 030,70	1 030,70	0,00	1 030,70	0,00	0,00
20010081	Bezhrmotový odvíjač Cu drôtu	15.11.01	6 638,78	M	18,30%		2 R	6 638,78	0,00	6 638,78	6 638,78	0,00	6 638,78	0,00	0,00
20020084	Zarząd na owijanie káblov PVC	08.4.02	8 597,22	M	18,30%		2 R	8 597,22	0,00	8 597,22	8 597,22	0,00	8 597,22	0,00	0,00
20020088	Zvarovací aparát-řpřisluřenstvo	12.8.02	6 753,76	M	18,30%		2 R	6 753,76	0,00	6 753,76	6 753,76	0,00	6 753,76	0,00	0,00
20020090	Zarząd na łokal.ponuch rop.kab	24.8.02	8 429,44	M	28,60%		1 R	8 429,44	0,00	8 429,44	8 429,44	0,00	8 429,44	0,00	0,00
20020094	Odľukovacie zariadenie 0901	06.9.02	1 925,16	M	18,30%		2 R	1 925,16	0,00	1 925,16	1 925,16	0,00	1 925,16	0,00	0,00
20020095	Odľukovacie zariadenie 0902	06.9.02	2 620,49	M	18,30%		2 R	2 620,49	0,00	2 620,49	2 620,49	0,00	2 620,49	0,00	0,00
20020097	Meracř přiemetu 2050 xy	21.10.02	13 050,84	M	28,60%		1 R	13 050,84	0,00	13 050,84	13 050,84	0,00	13 050,84	0,00	0,00
20020100	Smocřetrovacia hlava	13.11.02	7 068,55	M	18,30%		2 R	7 068,55	0,00	7 068,55	7 068,55	0,00	7 068,55	0,00	0,00
20020101	Dochřážkový systém SPIDO	02.12.02	3 539,77	M	28,60%		1 R	3 539,77	0,00	3 539,77	3 539,77	0,00	3 539,77	0,00	0,00
20030104	Zarząd na meranie káblov	18.2.03	4 134,98	M	18,30%		2 R	4 134,98	0,00	4 134,98	4 134,98	0,00	4 134,98	0,00	0,00
20030105	Zarząd na meranie káblov	18.2.03	4 134,98	M	18,30%		2 R	4 134,98	0,00	4 134,98	4 134,98	0,00	4 134,98	0,00	0,00
20030106	Hřobový suřtruh	04.3.03	6 306,84	M	18,30%		2 R	6 306,84	0,00	6 306,84	6 306,84	0,00	6 306,84	0,00	0,00
20030109	Meracřo dřřžok KVP 2-20 na stoj	30.6.03	2 565,83	M	18,30%		2 R	2 565,83	0,00	2 565,83	2 565,83	0,00	2 565,83	0,00	0,00
20030110	Meracřo dřřžok KVP 2-20 na stoj	30.6.03	2 565,83	M	18,30%		2 R	2 565,83	0,00	2 565,83	2 565,83	0,00	2 565,83	0,00	0,00

Líst č. 2

ZTS-KABEL, s. r. o., Areál ZTS, 924 Dubnica nad Váhom

Dňa: 23.02.2017

Inv.číslo	Názov	Dát.zaradenia	Vstupná cena	DUO	SUO	OS	DDO	UO k 1.1.	Účt.odpis	UO k 31.12.	DO k 1.1.	Dat.odpis	DO k 31.12.	Rozdiel odp	Rozdiel opr
20030111	Samocentravacia hlava HKP-7	30.6.03	9 934,03 M		18,30%	2 R		9 934,03	0,00	9 934,03	9 934,03	0,00	9 934,03	0,00	0,00
20030118	Technické zhodnotenie zar. LEK	30.6.03	13 524,07 M		18,30%	2 R		13 524,07	0,00	13 524,07	13 524,07	0,00	13 524,07	0,00	0,00
20030122	Súšiaci pec	31.7.03	8 962,36 M		18,30%	2 R		8 962,36	0,00	8 962,36	8 962,36	0,00	8 962,36	0,00	0,00
20030123	Súšiaci pec	31.7.03	8 962,36 M		18,30%	2 R		8 962,36	0,00	8 962,36	8 962,36	0,00	8 962,36	0,00	0,00
20030124	Bea Sponkovačka 180/65-spony	13.8.03	1 448,42 M		18,30%	2 R		1 448,42	0,00	1 448,42	1 448,42	0,00	1 448,42	0,00	0,00
20040132	Podtlakový automat MONODISKO	03.5.04	5 003,65 M		16,70%	2 R		5 003,65	0,00	5 003,65	5 003,65	0,00	5 003,65	0,00	0,00
20040133	Přístroj mer.kont.	01.6.04	114 506,74 M		4,24%	2 R		107 398,88	4 860,00	112 258,88	114 506,74	0,00	114 506,74	-4860,00	2247,86
20040134	Přístroj mer.kont.	01.6.04	119 970,92 M		4,24%	2 R		112 496,73	5 088,00	117 584,73	119 970,92	0,00	119 970,92	-5088,00	2386,19
20040135	Zariadenie vyrovnávacie	01.6.04	8 299,28 M		16,70%	2 R		8 299,28	0,00	8 299,28	8 299,28	0,00	8 299,28	0,00	0,00
20040136	Linka opleťacia	01.6.04	71 315,44 M		4,24%	2 R		66 869,52	3 024,00	69 893,52	71 315,44	0,00	71 315,44	-3024,00	1421,92
20040137	Linka opleťacia	01.6.04	71 315,44 M		4,24%	2 R		66 869,52	3 024,00	69 893,52	71 315,44	0,00	71 315,44	-3024,00	1421,92
20040138	Linka opleťacia	01.6.04	71 315,44 M		4,24%	2 R		66 869,52	3 024,00	69 893,52	71 315,44	0,00	71 315,44	-3024,00	1421,92
20040139	Linka opleťacia	01.6.04	71 315,44 M		4,24%	2 R		66 869,52	3 024,00	69 893,52	71 315,44	0,00	71 315,44	-3024,00	1421,92
20040140	Linka armovania	01.6.04	158 391,59 M		4,25%	2 R		148 414,68	6 732,00	155 146,68	158 391,59	0,00	158 391,59	-6732,00	3244,91
20040141	Linka opleťacia	01.6.04	71 315,44 M		4,24%	2 R		66 869,52	3 024,00	69 893,52	71 315,44	0,00	71 315,44	-3024,00	1421,92
20040142	Linka armovania	01.6.04	158 391,59 M		4,25%	2 R		148 414,68	6 732,00	155 146,68	158 391,59	0,00	158 391,59	-6732,00	3244,91
20040143	Linka armovania	01.6.04	158 391,59 M		4,25%	2 R		148 414,68	6 732,00	155 146,68	158 391,59	0,00	158 391,59	-6732,00	3244,91
20040144	GENERÁTOR PARNÝ	01.6.04	5 968,43 M		16,70%	2 R		5 968,43	0,00	5 968,43	5 968,43	0,00	5 968,43	0,00	0,00
20040145	Kabina zvuková ochranná	01.6.04	35 980,12 M		9,60%	2 R		35 980,12	0,00	35 980,12	35 980,12	0,00	35 980,12	0,00	0,00
20040147	SÚSJAREN BINDER FD 115	11.6.04	2 330,21 M		16,70%	2 R		2 330,21	0,00	2 330,21	2 330,21	0,00	2 330,21	0,00	0,00
20040148	OTOČNÝ STÍPOVÝ ŽERAV	01.6.04	6 572,40 M		16,70%	2 R		6 572,40	0,00	6 572,40	6 572,40	0,00	6 572,40	0,00	0,00
20040149	INFRAŽIAŘIČ-8 ks-krížne pole	08.6.04	11 266,36 M		16,70%	2 R		11 266,36	0,00	11 266,36	11 266,36	0,00	11 266,36	0,00	0,00
20040151	Prevlak diamantový priemer 5,26	30.6.04	1 668,33 M		16,70%	2 R		1 668,33	0,00	1 668,33	1 668,33	0,00	1 668,33	0,00	0,00
20040152	Klimatizačné zariadenie	26.7.04	1 270,50 M		16,70%	2 R		1 270,50	0,00	1 270,50	1 270,50	0,00	1 270,50	0,00	0,00
20040155	Kompresor KAESER ASD 57-8 bar	30.9.04	16 574,39 M		25,00%	1 Č		16 574,39	0,00	16 574,39	16 574,39	0,00	16 574,39	0,00	0,00
20040156	VULKANIZAČNÁ LINKA	14.6.04	2 902 644,56 M		4,17%	1 Č		1 834 730,76	121 044,00	1 955 774,76	2 902 644,56	0,00	2 902 644,56	-121044,00	946869,80
20050163	Zariadenie valcové podmiernice USA	14.3.05	13 311,04 M		16,70%	2 R		13 311,04	0,00	13 311,04	13 311,04	0,00	13 311,04	0,00	0,00
20050164	Zariadenie navijacie SH 1800	14.3.05	13 626,24 M		16,70%	2 R		13 626,24	0,00	13 626,24	13 626,24	0,00	13 626,24	0,00	0,00
20050178	Odvijacie zariadenie pre cievky	07.7.05	12 245,24 M		16,70%	2 R		12 245,24	0,00	12 245,24	12 245,24	0,00	12 245,24	0,00	0,00
20050180	Kopírka KONICA MINOLTA	22.11.05	1 021,54 M		25,00%	1 R		1 021,54	0,00	1 021,54	1 021,54	0,00	1 021,54	0,00	0,00
20050182	OLOVOEXTRUDER	13.12.05	488 660,29 M		5,45%	3 R		297 915,14	26 640,00	324 555,14	488 301,81	20 358,48	488 660,29	-6281,52	164105,15
20060188	Infražiarba 3 ks + plynovod	17.3.06	4 932,45 M		16,70%	2 R		4 932,45	0,00	4 932,45	4 932,45	0,00	4 932,45	0,00	0,00
20060190	Zmlkovač vody	31.3.06	1 632,22 M		16,70%	2 R		1 632,22	0,00	1 632,22	1 632,22	0,00	1 632,22	0,00	0,00
20060191	Počítačová zostava DT DELL	12.4.06	1 222,83 M		25,00%	1 R		1 222,83	0,00	1 222,83	1 222,83	0,00	1 222,83	0,00	0,00
20060193	Počítačová zostava DT DELL	12.4.06	1 222,83 M		25,00%	1 R		1 222,83	0,00	1 222,83	1 222,83	0,00	1 222,83	0,00	0,00
20060194	Počítačová zostava DT DELL	12.4.06	1 222,83 M		25,00%	1 R		1 222,83	0,00	1 222,83	1 222,83	0,00	1 222,83	0,00	0,00
20060195	Počítačová zostava DT DELL	10.5.06	1 222,83 M		25,00%	1 R		1 222,83	0,00	1 222,83	1 222,83	0,00	1 222,83	0,00	0,00
20060196	Zavesná žiarovka váha	31.5.06	1 185,35 M		25,00%	1 R		1 185,35	0,00	1 185,35	1 185,35	0,00	1 185,35	0,00	0,00

Inv.číslo	Názov	Dát.zaradenia	Vstupná cena	DUO	SÚO	OS	DDO	UO k 1.1.	Účt.odpis	UO k 31.12.	DO k 1.1.	Dat.odpis	DO k 31.12.	Rozdiel odp	Rozdiel opr
20060198	Poč.zostava DT DELL	12.9.06	1 222,83 M		25,00%	1 R		1 222,83	1 222,83	1 222,83	0,00	1 222,83	1 222,83	0,00	0,00
20060200	Poč.zostava DT DELL	12.9.06	1 222,83 M		25,00%	1 R		1 222,83	1 222,83	1 222,83	0,00	1 222,83	1 222,83	0,00	0,00
20060201	Poč.zostava DT DELL	12.9.06	1 222,83 M		25,00%	1 R		1 222,83	1 222,83	1 222,83	0,00	1 222,83	1 222,83	0,00	0,00
20060203	Pamj kotid CERTIUS E 22	19.12.06	10 093,79 M		16,70%	2 R		10 093,79	10 093,79	10 093,79	0,00	10 093,79	10 093,79	0,00	0,00
20060207	Počítačová zostava	30.3.07	1 222,83 M		25,00%	1 R		1 222,83	1 222,83	1 222,83	0,00	1 222,83	1 222,83	0,00	0,00
20060209	Počítačová zostava	30.3.07	2 319,92 M		16,70%	2 R		2 319,92	2 319,92	2 319,92	0,00	2 319,92	2 319,92	0,00	0,00
20060210	Mer.prístroj MIZ077 TERAOhmSKV	23.4.07	1 308,50 M		25,00%	1 R		1 308,50	1 308,50	1 308,50	0,00	1 308,50	1 308,50	0,00	0,00
20070212	Zlakovacia	31.5.07	157 111,65 M		9,17%	2 R		132 122,13	14 412,00	146 534,13	157 111,65	0,00	157 111,65	-14 412,00	10577,52
20070213	Stlačka	31.5.07	231 302,51 M		9,17%	2 R		194 813,40	21 216,00	216 029,40	231 302,51	0,00	231 302,51	-21 216,00	15273,11
20070214	Navijacka	31.5.07	33 214,25 M		9,17%	2 R		28 080,07	3 048,00	31 128,07	33 214,25	0,00	33 214,25	-3 048,00	2086,18
20070215	Ovijska hlava	31.5.07	13 981,03 M		9,17%	2 R		11 826,88	1 284,00	13 110,88	13 981,03	0,00	13 981,03	-1 284,00	870,15
20070219	Počítačová zostava	25.9.07	1 304,52 M		25,00%	1 R		1 304,52	0,00	1 304,52	1 304,52	0,00	1 304,52	0,00	0,00
20070225	Nábytok-výstava šatní	30.11.07	4 349,07 M		16,67%	2 R		4 349,07	0,00	4 349,07	4 349,07	0,00	4 349,07	0,00	0,00
20080227	Paletová váha s meračom	29.2.08	2 821,48 M		25,00%	1 R		2 821,48	0,00	2 821,48	2 821,48	0,00	2 821,48	0,00	0,00
20080229	Kancelársky nábytok	31.3.08	4 149,24 M		16,67%	2 R		4 149,24	0,00	4 149,24	4 149,24	0,00	4 149,24	0,00	0,00
20080230	5'Armovaná linka	19.5.08	310 086,31 M		8,33%	2 R		198 009,45	25 836,00	223 845,45	310 086,31	0,00	310 086,31	-25 836,00	86240,86
20080231	Opietacia linka 24F03A	31.10.08	133 317,55 M		16,70%	2 R		133 317,55	0,00	133 317,55	133 317,55	0,00	133 317,55	0,00	0,00
20080232	Klimovačka H3-160H RSN	31.10.08	1 460,53 M		25,00%	1 R		1 460,53	0,00	1 460,53	1 460,53	0,00	1 460,53	0,00	0,00
20080233	Infražiarič IGS 36	13.11.08	2 135,13 M		16,67%	2 R		2 135,13	0,00	2 135,13	2 135,13	0,00	2 135,13	0,00	0,00
20080234	Infražiarič IGS 36	13.11.08	2 135,13 M		16,67%	2 R		2 135,13	0,00	2 135,13	2 135,13	0,00	2 135,13	0,00	0,00
20080235	Infražiarič IGS 36	13.11.08	2 135,13 M		16,67%	2 R		2 135,13	0,00	2 135,13	2 135,13	0,00	2 135,13	0,00	0,00
20080236	Infražiarič IGS 36	13.11.08	2 135,13 M		16,67%	2 R		2 135,13	0,00	2 135,13	2 135,13	0,00	2 135,13	0,00	0,00
20080237	Infražiarič IGS 36	13.11.08	2 135,13 M		16,67%	2 R		2 135,13	0,00	2 135,13	2 135,13	0,00	2 135,13	0,00	0,00
20080239	Technolog.cievka 1800 mm	28.11.08	1 029,01 M		25,00%	1 R		1 029,01	0,00	1 029,01	1 029,01	0,00	1 029,01	0,00	0,00
20080240	Technolog.cievka 1800 mm	28.11.08	1 029,01 M		25,00%	1 R		1 029,01	0,00	1 029,01	1 029,01	0,00	1 029,01	0,00	0,00
20080241	Technolog.cievka 1800 mm	28.11.08	1 029,01 M		25,00%	1 R		1 029,01	0,00	1 029,01	1 029,01	0,00	1 029,01	0,00	0,00
20080242	Technolog.cievka 1800 mm	28.11.08	1 029,01 M		25,00%	1 R		1 029,01	0,00	1 029,01	1 029,01	0,00	1 029,01	0,00	0,00
20080243	Technolog.cievka 1800 mm	28.11.08	1 029,01 M		25,00%	1 R		1 029,01	0,00	1 029,01	1 029,01	0,00	1 029,01	0,00	0,00
20080244	Technolog.cievka 1800 mm	28.11.08	1 029,01 M		25,00%	1 R		1 029,01	0,00	1 029,01	1 029,01	0,00	1 029,01	0,00	0,00
20080245	Technolog.cievka 1800 mm	28.11.08	1 029,01 M		25,00%	1 R		1 029,01	0,00	1 029,01	1 029,01	0,00	1 029,01	0,00	0,00
20080246	Technolog.cievka 1800 mm	28.11.08	1 029,01 M		25,00%	1 R		1 029,01	0,00	1 029,01	1 029,01	0,00	1 029,01	0,00	0,00
20080247	Technolog.cievka 1800 mm	28.11.08	1 029,01 M		25,00%	1 R		1 029,01	0,00	1 029,01	1 029,01	0,00	1 029,01	0,00	0,00
20080248	Technolog.cievka 1800 mm	28.11.08	1 029,01 M		25,00%	1 R		1 029,01	0,00	1 029,01	1 029,01	0,00	1 029,01	0,00	0,00
20090250	Zváračka oceľových pásov	26.1.09	7 507,20 M		16,70%	2 R		7 507,20	0,00	7 507,20	7 507,20	0,00	7 507,20	0,00	0,00
20090251	Zváračka Cu drôtu typ M do 10	28.5.09	8 581,22 M		16,70%	2 R		8 581,22	0,00	8 581,22	8 581,22	0,00	8 581,22	0,00	0,00
20090252	Zváračka Cu drôtu typ EA-2	28.5.09	5 591,30 M		16,70%	2 R		5 591,30	0,00	5 591,30	5 591,30	0,00	5 591,30	0,00	0,00
20090253	Cievkovačka	13.7.09	32 809,00 M		25,00%	2 R		32 809,00	0,00	32 809,00	32 809,00	0,00	32 809,00	0,00	0,00
20100254	SERVER	31.3.10	12 269,19 M		25,00%	1 R		12 269,19	0,00	12 269,19	12 269,19	0,00	12 269,19	0,00	0,00

List č. 4

ZTS-KABEL, s. r. o., Areál ZTS, 924 Dubnica nad Váhom

Dňa: 23.02.2017

Inv.číslo	Názov	Dát.zaradenia	Vstupná cena	DUO	SUO	OS	DDO	UO k 1.1.	Účt.odpis	UO k 31.12.	DO k 1.1.	Daň.odpis	DO k 31.12.	Rozdiel odp	Rozdiel opr
20100255	Kompresor skrutkový KAISER ASD	20.8.10	12 330,00 M		16,70%		2 R	11 180,00	1 150,00	12 330,00	12 330,00	0,00	12 330,00	-1150,00	0,00
20110256	Merac centribly	20.10.11	129 300,00 M		10,00%		1 R	54 978,00	12 936,00	67 914,00	129 300,00	0,00	129 300,00	-12936,00	61386,00
20130260	KLINCOVAČ RN 220 R	25.2.13	2 205,12 M		25,00%		1 R	1 610,00	552,00	2 162,00	2 160,00	552,00	2 162,00	0,00	0,00
20130261	Merac priemeru Laser 2050	12.4.13	9 196,67 M		25,00%		1 R	6 336,00	2 304,00	8 640,00	6 325,00	2 300,00	8 625,00	-4,00	-45,00
20130262	Merac priemeru Laser 2025	12.4.13	6 656,67 M		25,00%		1 R	4 587,00	1 668,00	6 255,00	4 579,00	1 665,00	6 244,00	-3,00	-11,00
20130263	Merac priemeru Laser 2010	12.4.13	5 856,66 M		25,00%		1 R	4 059,00	1 476,00	5 535,00	4 029,00	1 465,00	5 494,00	-11,00	-41,00
20130264	Popisovacie riadič LINX 7900	30.9.13	8 429,25 M		25,00%		1 R	4 928,00	2 112,00	7 040,00	4 919,00	2 108,00	7 027,00	-4,00	-13,00
20130265	Popisovacie riadič LINX 7900	30.9.13	8 429,25 M		25,00%		1 R	4 928,00	2 112,00	7 040,00	4 919,00	2 108,00	7 027,00	-4,00	-13,00
20130266	Laserový merac dĺžky 9000-306	31.10.13	12 330,00 M		25,00%		1 R	6 939,00	3 084,00	10 023,00	6 937,00	3 083,00	10 020,00	-1,00	-3,00
20130267	Chladiace zariadenie predohrev	10.12.13	10 289,00 M		8,33%		3 R	1 800,00	864,00	2 664,00	2 217,00	1 287,00	3 504,00	423,00	840,00
20130268	Zmlčovač vody	20.12.13	5 738,00 M		16,66%		2 R	2 000,00	960,00	2 960,00	1 994,00	957,00	2 951,00	-3,00	-9,00
20140269	Zvnihač jednotnosnikové	29.4.14	4 250,00 M		16,66%		2 R	1 260,00	720,00	1 980,00	1 241,00	709,00	1 950,00	-11,00	-30,00
20140270	Porgiálny naviják NBO 2500	02.6.14	52 807,50 M		10,00%		2 R	8 379,00	5 292,00	13 671,00	13 937,00	8 802,00	22 739,00	3510,00	9068,00
20140271	Porgiálny naviják NBO 2500	02.6.14	52 807,50 M		10,00%		2 R	8 379,00	5 292,00	13 671,00	13 937,00	8 802,00	22 739,00	3510,00	9068,00
20140272	Laserový merac	28.10.14	6 800,00 M		25,00%		1 R	2 130,00	1 704,00	3 834,00	2 125,00	1 700,00	3 825,00	-4,00	-9,00
20140273	Elektr.zváračka na armov.pásku	28.11.14	6 940,57 M		17,00%		2 R	1 386,00	1 188,00	2 574,00	1 350,00	1 157,00	2 507,00	-31,00	-67,00
20140274	Laser. merac dĺžky a rýchlosti	28.11.14	11 865,00 M		25,00%		1 R	3 472,00	2 976,00	6 448,00	3 462,00	2 967,00	6 429,00	-8,00	-19,00
20140275	Merac rozmeru	28.11.14	11 134,00 M		25,00%		1 R	3 248,00	2 784,00	6 032,00	3 248,00	2 784,00	6 032,00	0,00	0,00
20140277	Oviľacia Nava T300	18.12.14	22 969,00 M		10,00%		2 R	2 496,00	2 304,00	4 800,00	4 149,00	3 825,00	7 978,00	1525,00	3178,00
20140278	Oviľacia Nava T300	18.12.14	22 969,00 M		10,00%		2 R	2 496,00	2 304,00	4 800,00	4 149,00	3 825,00	7 978,00	1525,00	3178,00
20140279	Oviľacia Nava T300	18.12.14	22 969,00 M		10,00%		2 R	2 496,00	2 304,00	4 800,00	4 149,00	3 825,00	7 978,00	1525,00	3178,00
20140280	Oviľacia Nava T300	18.12.14	22 969,00 M		10,00%		2 R	2 496,00	2 304,00	4 800,00	4 149,00	3 825,00	7 978,00	1525,00	3178,00
20140283	Karc.kontajner-majstri plošina	18.12.14	4 681,00 M		8,33%		4 R	429,00	396,00	825,00	424,00	391,00	815,00	-5,00	-10,00
20140284	Tech.zhod.odsávanie súš.pec	18.12.14	2 154,00 M		8,33%		3 R	195,00	180,00	375,00	285,00	270,00	555,00	90,00	180,00
20140285	Šnek pre vulkanizačnú linku	18.12.14	21 665,00 M		16,67%		2 R	3 913,00	3 612,00	7 525,00	3 912,00	3 611,00	7 523,00	-1,00	-2,00
20150001	Elektrická komorová pec	08.1.15	44 483,67 M		12,50%		3 R	5 568,00	5 568,00	11 136,00	5 561,00	5 561,00	11 122,00	-7,00	-14,00
20150003	Termokamera FLUKE Ti100	18.2.15	1 890,00 M		25,00%		1 R	440,00	480,00	920,00	434,00	473,00	907,00	-7,00	-13,00
20150005	SERVER	14.4.15	9 280,00 M		25,00%		1 R	1 746,00	2 228,00	4 074,00	1 740,00	2 320,00	4 060,00	-8,00	-14,00
20150007	DC HV tester	02.6.15	49 800,00 M		25,00%		1 R	7 266,00	12 456,00	19 722,00	7 263,00	12 450,00	19 713,00	-6,00	-9,00
20150008	Elektr.rozvod.zar.	17.7.15	64 213,70 M		12,50%		3 R	3 758,00	8 028,00	11 786,00	3 758,00	8 027,00	11 785,00	-1,00	-1,00
20150009	Sušička	17.7.15	3 963,00 M		16,67%		2 R	336,00	672,00	1 008,00	331,00	661,00	992,00	-11,00	-16,00
20150010	Extruder	17.7.15	251 739,21 M		7,14%		2 R	8 880,00	17 776,00	26 656,00	20 729,00	41 957,00	62 686,00	24179,00	36028,00
20150011	Mixer	17.7.15	19 773,06 M		10,00%		2 R	990,00	1 980,00	2 970,00	1 648,00	3 296,00	4 944,00	1316,00	1974,00
20150012	Šíp.otáčací žeriav	17.7.15	6 400,00 M		16,67%		2 R	534,00	1 068,00	1 602,00	534,00	1 067,00	1 601,00	-1,00	-1,00
20150015	Prieťahomer	01.12.15	27 970,00 M		16,67%		1 R	388,00	4 668,00	5 056,00	583,00	6 993,00	7 576,00	2325,00	2519,00
20150016	Vyskávач skúškových teliesok	01.12.15	4 950,00 M		16,67%		1 R	69,00	828,00	897,00	104,00	1 238,00	1 342,00	410,00	445,00
20150017	Kamerový systém	31.12.15	23 729,03 M		25,00%		1 R	495,00	5 940,00	6 435,00	495,00	5 933,00	6 428,00	-7,00	-7,00
20150018	Mixer	31.12.15	12 812,30 M		16,67%		2 R	178,00	2 136,00	2 314,00	178,00	2 136,00	2 314,00	0,00	0,00

Dňa: 23.02.2017

ZTS-KABEL, s. r. o., Areál ZTS, 924 Dubnica nad Váhom

List č. 5

Inv.číslo	Názov	Dát.zaradenia	Vstupná cena	DUO	SUO	OS	DDO	UO k 1.1.	Účt.odpis	UO k 31.12.	DO k 1.1.	Dat.odpis	DO k 31.12.	Rozsial odp	Rozsial opr
20150020	Linka Royle	31.12.15	1 662 417,81	M	5,00%	2 R		6 917,00	83 024,00	89 941,00	23 054,00	277 070,00	300 124,00	194 046,00	210 183,00
20150021	Predoliev	31.12.15	68 707,00	M	10,00%	3 R		573,00	6 876,00	7 449,00	716,00	8 589,00	9 305,00	1713,00	1856,00
20150022	Parogenerátor	31.12.15	70 220,29	M	10,00%	3 R		586,00	7 032,00	7 618,00	732,00	8 778,00	9 510,00	1746,00	1892,00
20160003	Laser, merač priemeru 2050 XY	28.10.16	10 500,00	M	25,00%	1 R		0,00	657,00	657,00	0,00	657,00	657,00	0,00	0,00
20160004	Sušič silážového vzduchu	02.12.16	8 447,70	M	16,67%	1 R		0,00	118,00	118,00	0,00	118,00	118,00	0,00	0,00
20160005	Technická zhodnotenie LEC	02.12.16	28 000,00	M	10,00%	2 R		0,00	234,00	234,00	0,00	389,00	389,00	155,00	155,00
20160006	Kanc.lontajner-odlovo extruder	30.12.16	2 192,00	M	8,33%	4 R		0,00	16,00	16,00	0,00	16,00	16,00	0,00	0,00
Spolu za účet 022.100			9 826 873,89					5 584 451,98	531 620,01	6 116 071,99	7 264 820,45	470 121,48	7 734 941,93	-61498,53	1618869,94
970042 Súpojový žerav															
20040159	El.mosný žerav VÚ DU T&T	03.11.97	720,31	M	16,70%	2 R		720,31	0,00	720,31	0,00	0,00	720,31	0,00	0,00
20050165	Žerav mosný el.VUDUT	30.12.04	1 991,64	M	16,70%	2 R		1 991,64	0,00	1 991,64	0,00	0,00	1 991,64	0,00	0,00
20050166	Žerav mosný el.VUDUT32&T	31.3.05	3 983,27	M	16,70%	2 R		3 983,27	0,00	3 983,27	0,00	0,00	3 983,27	0,00	0,00
20050167	Žerav mosný el.VUDUT8T	31.3.05	3 983,27	M	16,70%	2 R		3 983,27	0,00	3 983,27	0,00	0,00	3 983,27	0,00	0,00
20050168	Žerav mosný el.VUDUT8T	31.3.05	3 651,33	M	16,70%	2 R		3 651,33	0,00	3 651,33	0,00	0,00	3 651,33	0,00	0,00
20050169	Žerav mosný el.VUDUT8T	31.3.05	3 651,33	M	16,70%	2 R		3 651,33	0,00	3 651,33	0,00	0,00	3 651,33	0,00	0,00
20050170	Žerav mosný el.VUDUT8T	31.3.05	3 651,33	M	16,70%	2 R		3 651,33	0,00	3 651,33	0,00	0,00	3 651,33	0,00	0,00
20050171	Žerav mosný el.VUDUT8T	31.3.05	3 651,33	M	16,70%	2 R		3 651,33	0,00	3 651,33	0,00	0,00	3 651,33	0,00	0,00
20050172	Žerav mosný el.VUDUT8T	31.3.05	3 651,33	M	16,70%	2 R		3 651,33	0,00	3 651,33	0,00	0,00	3 651,33	0,00	0,00
20050173	Žerav mosný el.VUDUT8T	31.3.05	3 651,33	M	16,70%	2 R		3 651,33	0,00	3 651,33	0,00	0,00	3 651,33	0,00	0,00
20050174	Žerav mosný el.VUDUT8T	31.3.05	3 651,33	M	16,70%	2 R		3 651,33	0,00	3 651,33	0,00	0,00	3 651,33	0,00	0,00
20070216	Manipulačný vozík Dan Truck 96	31.7.07	77 969,22	M	16,66%	2 R		77 969,22	0,00	77 969,22	0,00	0,00	77 969,22	0,00	0,00
20070217	Manipulačný vozík Dan Truck 76	31.8.07	101 671,74	M	16,66%	2 R		101 671,74	0,00	101 671,74	0,00	0,00	101 671,74	0,00	0,00
20070218	Podlahový automat SMILE 80M	31.8.07	13 606,02	M	16,66%	2 R		13 606,02	0,00	13 606,02	0,00	0,00	13 606,02	0,00	0,00
20110257	auto ŠKODA OCTAVIA COM.CR	12.12.11	19 020,00	M	25,00%	1 R		19 020,00	0,00	19 020,00	0,00	0,00	19 020,00	0,00	0,00
20110258	auto ŠKODA SUPERB CR DPF ELEGA	12.12.11	29 596,67	M	25,00%	1 R		29 596,67	0,00	29 596,67	0,00	0,00	29 596,67	0,00	0,00
20140276	VZV Nissan DX15	28.11.14	16 954,00	M	17,00%	2 R		3 374,00	2 892,00	6 266,00	3 297,00	2 826,00	6 123,00	-46,00	-143,00
Spolu za účet 023.100			298 706,78					285 126,78	2 892,00	288 018,78	285 049,78	2 826,00	287 875,78	-46,00	-143,00
SPOLU ZA NEVYRAZENÝ															
20000074	Teplotvzdušný ventilátor	10.11.00	819,39	M	18,30%	2 R		819,39	0,00	819,39	0,00	0,00	819,39	0,00	0,00
20010082	STRIEKACIA PIŠTOL	12.2.02	834,50	M	28,60%	1 R		834,50	0,00	834,50	0,00	0,00	834,50	0,00	0,00
20020005	Oceľová vodotesná nádrž	17.4.02	835,52	M	18,30%	2 R		835,52	0,00	835,52	0,00	0,00	835,52	0,00	0,00
20020091	CANON COPIER HP 6317	05.9.02	1 736,37	M	28,60%	1 R		1 736,37	0,00	1 736,37	0,00	0,00	1 736,37	0,00	0,00
20020098	Merač priemeru 2010xy	21.10.02	8 351,15	M	28,60%	1 R		8 351,15	0,00	8 351,15	0,00	0,00	8 351,15	0,00	0,00
20050179	Počítacia zariadenia	17.5.05	1 224,26	M	25,00%	1 R		1 224,26	0,00	1 224,26	0,00	0,00	1 224,26	0,00	0,00
20060192	Počítacia zariadenia DT DELL	12.4.06	1 222,83	M	25,00%	1 R		1 222,83	0,00	1 222,83	0,00	0,00	1 222,83	0,00	0,00
20060197	Poč.zariadenia DT DELL	12.9.06	1 222,83	M	25,00%	1 R		1 222,83	0,00	1 222,83	0,00	0,00	1 222,83	0,00	0,00

Dňa: 23.02.2017

ZTS-KABEL, s. r. o., Areál ZTS, 924 Dubnica nad Váhom

List č. 6

Inv. číslo	Názov	Dát. zaradenia	Vstupná cena	DUO	SUO	OS	DDO	UO k 1.1.	Úč. odpis	UO k 31.12.	DO k 1.1.	Daň. odpis	DO k 31.12.	Rozdiel odp.	Rozdiel opr.
20060202	Poč. zostava DT DELL	12.9.06	1 222,83	M	25,00%	1 R		1 222,83	1 222,83	0,00	1 222,83	0,00	1 222,83	0,00	0,00
20060204	Kamerový monitorový systém	29.12.06	19 810,24	M	25,00%	1 R		19 810,24	19 810,24	0,00	19 810,24	0,00	19 810,24	0,00	0,00
20060208	Server	30.3.07	9 742,42	M	25,00%	1 R		9 742,42	9 742,42	0,00	9 742,42	0,00	9 742,42	0,00	0,00
20070220	Počítačová zostava	25.9.07	1 304,52	M	25,00%	1 R		1 304,52	1 304,52	0,00	1 304,52	0,00	1 304,52	0,00	0,00
20070221	Počítačová zostava	25.9.07	1 304,52	M	25,00%	1 R		1 304,52	1 304,52	0,00	1 304,52	0,00	1 304,52	0,00	0,00
20070222	Počítačová zostava	25.9.07	1 304,52	M	25,00%	1 R		1 304,52	1 304,52	0,00	1 304,52	0,00	1 304,52	0,00	0,00
Spolu za účet 022.100			50 935,90					50 935,90	50 935,90	0,00	50 935,90	0,00	50 935,90	0,00	0,00
SPOLU ZA VYRADENÝ			50 935,90					50 935,90	50 935,90	0,00	50 935,90	0,00	50 935,90	0,00	0,00
SPOLU ZA NEVYRADENÝ, VYRADENÝ			11 631 666,28					6 496 081,15	610 460,01	7 106 541,16	8 202 486,31	548 765,48	8 751 251,79	-51694,53	1644710,63

Legenda:
DDO - Druh daňového odpisu
R - rovnomený; Z - zrychlený; Č - časový; V - výkonový; L - leasingový
DUO - Druh účtovného odpisu
M - mesačný; U - úplný, jednotrážový
OS - Odpisová skupina
SUO - Sada účtovného odpisu
UO - Účtovné opravy
DO - Daňové opravy